
LÉTO v
prazdroji

Koncerty na nádvoří pivovaru

Vstupenky na prazdrojvisit.czVstupenky na prazdrojvisit.cz

3. 7. Ready Kirken | 10. 7. Kabát revival West

17. 7. Brutus | 23. 7. ABBA STARS

24. 7. Odyssea | 31. 7. X-Cover

7. 8. COP | 13. 8. POPs | 14. 8. Kečup

21. 8. Extra Band revival | 22.–23. 8. Letní kino

27. 8. Renne Dang | 28. 8. Lucie Revival

5.–6. 9. BRŪSTOK: Pivně-kulturní festival

20. 9. Gambrinus Rock Fest

červenec 2025 | www.zurnalmag.cz



LETNÍ KINO
Plzeňského kraje

uvádí film

Tohle budevelká letní jízda!
Váš hejtmanKamal Farhan

Top Gun: Maverick
Kemp Keramika
Bělá nad Radbuzou
Křenovy
Kasejovice
Nalžovské Hory
Loza
Bezdružice
Skašov

Hnačov
Bor u Tachova
Babylon
Břasy
Letiny
Chanovice
Meclov
Raková

Kdyně
Velhartice  
Seč
Horní Bělá 
(Porájt pub)
Plasy
Vranov

vstupné zdarma
plzensky-kraj.cz

27.  6.
28. 6.
4.  7.
5.  7.
11. 7.
12. 7. 
18. 7.    
19. 7.    

25. 7.
26. 7.
1. 8.
2. 8.
8. 8.
9. 8.

15. 8.
16. 8.

22. 8.
23. 8. 
29. 8.
30. 8.

5.  9.
6. 9.



3červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 12–14Akce měsíce  |  Přehled koncertů

GALERIE 16–17Přehled výstav

KAM ZA KULTUROU 18–25Na slovíčko s radním Plzeňského kraje pro oblast životního 
prostředí a zemědělství  |  Kulturní tipy

DIVADLO 15Divadelní tipy 

AKCE MĚSÍCE 5–11MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |  Letní barokní festival 2025
Léto v Prazdroji 

ŽURNÁL 4Slovo redaktorky

RESTAURACE 30–31Názor Natálie Kymlové  |  To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty 32–35

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry  26–29

Hlavní  
mediální partneři

Hlavní partner

Partner

předprodej: CESKEHRADY

Švihov
25. – 26. 7.



4 červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
červenec je měsíc, kdy Plzeň a  celý kraj 
neusíná línou prázdninovou atmosfé-
rou, ale naopak ožívá v  rytmu hudby, 
vůní letních koktejlů a kouzlem historic-
kých slavností. Slunce se opírá do dláž-
děných ulic, večery lákají k  posezení 
pod hvězdami a kulturní scéna servíru-
je zážitky, které si nesmíte nechat ujít.

Již tradičně bude tím největším, co se 
potáhne prázdninami jako červená nit, Letní barokní festival. Přenese vás 
do časů honosných kostýmů, slavnostních koncertů a  architektonických 
skvostů. Barokní atmosféru si budete moci vychutnat při bohatém progra-
mu na zámcích i na koncertech v malých kostelích. 

V  centru Plzně zase jako každé léto ožívá náplavka u  soutoku Mže  
a Radbuzy. Bude tu znít muzika, na děti čekají pohádky. Na náplavce pod 
kavárnou Šálek & Špunt zase na konci července proběhne čtyřdenní festi-
val Summer Circus: performeři na mostní konstrukci, akrobati nad hladi-
nou řeky nebo workshopy žonglování.

K  létu také neodmyslitelně patří filmové večery pod hvězdným nebem. 
Užít si je můžete i  letos. Buď díky letnímu kinu, s nímž se do měst a ves-
nic vydává Plzeňský kraj v rámci oslav svých pětadvacetin, nebo díky fes-
tivalu Finále, které opět připravilo letní rozehřívku před svým zářijovým 
hlavním programem. Plzeňské filmové večery vás zavedou od 24. července  
do 3. září na netradiční místa po celém městě i jeho okolí. 

Je vám to pořád málo? Pak bych tu pro vás měla třeba Mezinárodní dixie-
landový festival, novou expozici v DEPO2015 Laboratoř zvuků, pro děti pří-
městské tábory ve Farmaparku u Toma či pro milovníky výtvarného umění 
další ročník výstavy velkoformátových obrazů v Proluce Barva na ulici.

Ještě chcete něco jiného? Tak co třeba pohádka nebo Keltský den na Ra-
dyni, prohlídky Velhartic v doprovodu Bílé paní, noční prohlídky Kašperku, 
kde ožijí dávné místní báje a pověsti plné bubáků a strašidel? Prázdniny 
jsou ideálním časem pro toulky po hradech a zámcích a památky se do-
slova předhánějí, aby vám kromě výkladu nabídly i  další zážitky a  vzpo-
mínky. Schválně: vzpomenete si, kdy jste naposledy byli na nějakém hradě 
nebo zámku? Víte, který je nejvýše položeným královským hradem, která 
hradní zřícenina je největší, která je pozůstatkem vůbec nejstaršího hradu 
v Čechách a o které zřícenině se říká, že je nejromantičtější? Všechny čty-
ři najdete v Plzeňském kraji. Ano, je to Kašperk, Rabí, Přimda a Gutštejn.  
Ačkoli titul nejromantičtější zříceniny je veskrze subjektivní a vy jej můžete 
udělit kterékoli jiné.

Krásné prázdniny plné poznávání a zážitků vám přeje

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
31. července

LÉTO v
prazdroji

Koncerty na nádvoří pivovaru

Vstupenky na prazdrojvisit.czVstupenky na prazdrojvisit.cz

3. 7. Ready Kirken | 10. 7. Kabát revival West

17. 7. Brutus | 23. 7. ABBA STARS

24. 7. Odyssea | 31. 7. X-Cover

7. 8. COP | 13. 8. POPs | 14. 8. Kečup

21. 8. Extra Band revival | 22.–23. 8. Letní kino

27. 8. Renne Dang | 28. 8. Lucie Revival

5.–6. 9. BRŪSTOK: Pivně-kulturní festival

20. 9. Gambrinus Rock Fest

červenec 2025 | www.zurnalmag.cz

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
EUROVERLAG PLUS s.r.o. 
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®



fi lharmonii
Na ???

www.plzenskafi lharmonie.cz/vstupenky

Chuhei Iwasaki
šéfdirigent

Jan Schultsz
hlavní hostující dirigent

!Na fi lharmonii

zurnal abonma 25:26 final final.indd   1zurnal abonma 25:26 final final.indd   1 12.05.2025   12:3512.05.2025   12:35



6 červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

18/09  /  18:00

Kecy a politika
Podcast komentátora Bohumila 
Pečinky a  politického marketé-
ra Petrose Michopulose je na 
české scéně jedním z nejoblíbe-

nějších. V nekorektní diskuzi o aktuálním politickém dění 
jde totiž k jádru věci a odděluje prázdné kecy od hlubšího 
kontextu. Kdy jindy si ho vychutnat živě než právě před 
volbami?

04/10  /  19:00

Václav Hudeček: 
Mozart, Schubert 
a další
Světoznámý houslový virtuos 

Václav Hudeček je vzorem pro mladé houslisty a se svojí 
manželkou vede akademii pro nové talenty. Jedním z nich 
je houslista Jan Novák, laureát Pražského jara, který bude 

hostem na jeho koncertě v Měšťanské besedě. Zahra-
je tu i renomovaný klavírista Lukáš Klánský.

08/10  /  19:00

Luboš Pospíšil a 5P
Až uvidíte na pódiu Luboše Po-
spíšila s kapelou 5P, neuvěříte, že 
tenhle legendární český zpěvák 
slaví pětasedmdesátku. Dohro-

mady se tu spojuje několik generací, do klasických hitů se 
vnáší čerstvý vítr a neuvěřitelně jim to spolu šlape. Přijďte si 
poslechnout energický mix starého i nového.

12/10  /  19:00

Rozptýlení 
/ Barcarole
Vytopený byt, hysterická sou-
sedka, duch manžela a do toho 

přichází opravář – dům, který působí jako klinika vyšinu-
tých jedinců, vás čeká v bláznivé divadelní komedii Igora 
Chmely, ve které si zahraje spolu s Lenkou Vlasákovou 
nebo Janem Dolanským. Na divadlo naváže dojemný 
filmový příběh Barcarole. 

13/10  /  19:00

Velké lásky  
v malém hotelu
Co všechno se může stát v hote-
lu? V létě možná zažijete vlastní 

hotelové historky, na podzim se přijďte podívat na Lukáše 
Vaculíka, který se s milenkou ubytoval ve stejném hotelu 
jako jeho manželka. Navíc je členem vlády, k záletům si vy-
bral vdanou sekretářku a čínská obsluha mu nerozumí…

21/10  /  18:00

Václav Cílek: Co se 
děje se světem
Ať už vás zajímá příroda, společ-
nost, budoucnost, nebo prostě 

jen chcete lépe rozumět tomu, co se kolem nás děje, 
nenechte si ujít přednášku Václava Cílka. Vědec a  filo-
sof dokáže jednoduše vysvětlit i  složité věci a  ukazuje, 
že porozumění krajině, geologii a  Zemi samé je klíčem 
k hlubšímu pochopení naší existence. 


CELÝ PROGRAM

Fenomenální zpě-
vačka, filmová 
hvězda, nejzářivěj-
ší a  nejtragičtější 
americká star… 
To byla Judy Garland. Její hvězdná 
sláva však příliš brzy zhasla. Koktejl slávy, stimu-
lujících látek a  nevydařených manželství se jí stal 
osudným. Jaký byl její poslední pokus o návrat na 
scénu? Dokáže ji nová láska zachránit, anebo svůj 
největší hit Over the Rainbow zazpívá naposledy? 
Monika Absolonová a  Jan Nedbal zazáří v  hu-
dební tragikomedii a  za doprovodu živé kapely 
zazní ty největší hity Judy Garland.

03/11  /  19:00   

Judy



7červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

26/10  /  19:00

Zdeněk Izer:  
Vyndavací,  
zas tam dací
Už na základní škole byl třídním 

šaškem a učitelé mu při udělování poznámek prorokovali, 
čím se bude živit. Vyučený automechanik to dotáhl až na 
mistra smíchu a dnes baví diváky v sálech po celé České re-
publice. Do Plzně přiveze scénky, parodie, vtipy i kostýmy.

28/10  /  19:00

Hodiny s Ritou

Co když se setkají dva na první 
pohled naprosto odlišné svě-
ty? Když se životem unavený 
univerzitní profesor seznámí 

s prostořekou kadeřnicí Ritou, která se chce vymanit ze 
všedních stereotypů a přihlásí se k dálkovému studiu li-
teratury? Ve vtipné a přitom moudré hře pro dva takový 
střet předvedou Kateřina Marie Fialová a Vasil Fridrich. 

30/10  /  18:00

Tomáš Hanák: 
Kuba, ráj na zemi?

Nechte si vyprávět fascinující 
příběhy a  dobrodružství Tomá-

še Hanáka z ostrova mnoha tváří. Známý herec se s vámi 
podělí o  zážitky ze setkání s  místními lidmi, na fotkách 
ukáže krásu ostrova a přiblíží atmosféru Kuby, její kulturu, 
hudbu a zajímavosti ze života. 

05/11  /  19:00

Večer s Václavem 
Neckářem

Zpíváte si někdy písničky Vác-
lava Neckáře, jako třeba Kdo 

vchází do tvých snů, Tu kytaru jsem koupil kvůli tobě, 
nebo Půlnoční? Pak si je přijďte zazpívat spolu s  ním 
na komorní akustický recitál. Rocker i šansoniér a jedna 
z největších osobností české hudby vás vezme na dojem-
nou cestu životem.

& KAREL KAHOVEC
w w w . m e s t a n s k a b e s e d a . c z

19. 10. 2025



8 červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

 28–29/06

Zámek Svojšín
Květy baroka na zámku

Po roce si budete moci vychutnat krá-
su a  vůni obnovených vnitřních i  ven-

kovních zámeckých prostor oživených dočasně instalovanými 
květinovými dekoracemi, zhlédnout sokolnické ukázky v  zá-
meckém parku, nebo si užít večerního ohňového představení 
Royal Fireshow v parku pod zámkem. Součástí programu bude 
také třeba divadlo pro děti nebo dobová umělecká vystoupení.  
Zámecké interiéry, zahrady a park budou zpřístupněny po oba 
dva dny od 10 do 18 hodin.

 11/07  /  16:00

Muzeum Českého lesa  
v Tachově
Barokní radosti

Barokní odpoledne a  večer promění 
františkánský klášter a  zahradu na  místo plné radosti a  krásy. 
Bohatý program nabídne vystoupení fríských koní s  tanečni-
cemi, divadelní představení, komentované prohlídky, varhanní 
koncert, velkolepý barokní ohňostroj a pro děti bude připravena 
zkušebna barokních kostýmů a tvořivé dílny. V rámci celé slav-
nosti je vstup do muzejních expozic zdarma. 

 12/07  /  15:00

Kostel Přeštice
Barokní perly Přešticka 

Barokní dominanta širého okolí otevře 
svou náruč všem příchozím. Ve tři a ve 

čtyři hodiny odpoledne se uskuteční komentované prohlídky 

Barokní stopy můžeme v našem kraji po-
tkat doslova na každém kroku, a i letos je 
program Letního barokního festivalu plný 
zajímavých akcí.

Chybět nebudou osvědčené barokní slav-
nosti v Mariánské Týnici, Manětíně, Tacho-
vě nebo Blovicích. Nenechte si ujít návště-
vu a kouzlo venkovských barokních sídel, 
jako je zámek v  Čečovicích, Rochlově, 
Cebivi, Trpístech nebo Svojšíně. Součástí 
západočeského baroka jsou také odborné 
přednášky „Za poznáním baroka“ nebo 
konvoj za poznáním plaské cisterciácké 
krajiny, která je ve své neporušené krajin-
né celistvosti evropským unikátem a prá-
vem se pyšní oceněním Evropské kulturní 
dědictví.

Informace o celém programu Letního 
barokního festivalu včetně aktuálních 
změn naleznete na stránkách  
www.zapadoceskebaroko.cz.

od 28/06 

Letní barokní 
festival 2025



9červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

Letní barokní festival 2025

kostela. Na farní zahradě vystoupí od 17 hodin studenti 
pěveckého oddělení Plzeňské konzervatoře za klavírní-
ho doprovodu profesora Vojtěcha Nováka. V  19 hodin 
pak začne koncert mobilní zvonohry, na kterou zahraje 
Radek Rejšek. Na tento unikátní hudební nástroj kon-
certuje Radek Rejšek jako jediný u  nás. Program pak 
ve 21 hodin uzavře barokní ohňostroj. 

 18/07  /  18:00

Zámek Spálené 
Poříčí
Kouzlo italské 
barokní písně

Kurzy staré hudby jsou realizovány v  Plzeňském kraji 
každoročně od roku 2013 a  jsou určeny široké veřej-
nosti. Podmínkou aktivní účasti je zájem o  správný, 
zdravý a krásný zpěv. Týdenní kurz začíná v sobotu a je 
přípravou na tři představení pro veřejnost. V roce 2025 
je jednotícím prvkem zvoleného repertoáru nová pís-
ňová sbírka z edice Libero Canto z období baroka. Ba-
rokní italské árie antiche slibují nevšední posluchačský 
zážitek – přijďte si poslechnout, co se účastníci během 
kurzu naučili. Vstupné dobrovolné. Další vystoupení 
proběhne 19. července od 16:30 hod. ve Chválenicích 
v kostele sv. Martina a 20. července od 15 hodin v Blovi-
cích v kostele sv. Jana Evangelisty.

 19/07  /  15:00

Zámek Rochlov
Baroko na Bylin-
kovém panství  
na zámku Rochlov

Nejen vůně kávy a  bylinek potěší vaše smysly během 
barokního odpoledne na zámku. Příchozí budou mít 
možnost nasát atmosféru a  přivonět baroknímu pro-
středí zámku i  zahrady a  potěšit všechny smysly díky 
pestrému doprovodnému programu. Poznají bohatý 
barokní život nejen v zámku, ale i podzámčí. Po celý den 
budou návštěvníky v  prostorách zámku a  přilehlého 
parku provázet barokní lidé z  různých společenských 
vrstev. Dobu baroka bude možné též „očichat“ v rámci 
oživených prohlídek zámku. V zámecké sýpce již něko-
lik let voní pražírna kávy, kterou společně s  kavárnou 
provozuje sám mladý zámecký pán. Na řemeslném jar-
marku bude možné vychutnat vůně esenciálních olejů, 
přičichnout k  suchým vazbám i  čerstvým květinám.  

V  nabídce jistě budou také různé čaje, koření, med, li-
kéry či vonné masti. Připraveny jsou barokní zpěvy Kris-
týny Machoňové v zámecké kapli. Barokem letos bude 
procházet tajemný kouzelník Čárykluk, jehož vystoupe-
ní bude vyvrcholením odpoledního programu. Vstupné 
je dobrovolné.

 26/07  /  18:00

Manětín
Tajemství ma-
nětínských soch

Město Manětín a  jeho oko-
lí charakterizuje bohatá sochařská výzdoba z  let  
1680–1780. Dochovaný soubor čítá více než 30 barok-
ních soch a sousoší. Netradiční osvětlení promění ces-
tu do zámku, kterou sochy lemují, v  nevšední zážitek. 
Úderem šesté hodiny večerní vyjde od starého mostu 
kostýmovaný průvod směrem k zámku. Cestou se bude 
zastavovat u  barokních soch, aby si vyslechl průvodní 
slovo k  jejich historii a  restaurování. Barokní atmosfé-
ru šerosvitu podtrhne rozsvícení váz před zámkem.  
Na zámku pak na účastníky bude čekat obří loutka Lori-
ka, tanec porcelánových panenek, který v hlavním sále 
nabídne soubor Daima Dancers, bude tu také kejklíř Hu-
bert a chybět nebude ani koncert barokní hudby. Vstup-
né je dobrovolné.

 06/08  /  19:30

Zámek Štěnovice
OPERA DIVAS   
– Mátlová, Kalivo-
dová, Senić

První dámské operní trio v  Čechách představí oper-
ní i  muzikálové árie. Operní pěvkyně Pavlína Senić má 
díky jižanským kořenům nezaměnitelnou barvu hlasu. 
V loňském roce nastudovala hlavní roli Mařenky v opeře 
Prodaná nevěsta B. Smetany v  divadle Opery a  Baletu 
v Ústí nad Labem. Tereza Mátlová je operní i muzikálová 
zpěvačka. V roce 2016 byla nominovaná na Cenu Thálie 
za roli Konstance v  Mozartově Únosu ze Serailu. Nyní 
exceluje jako Carlotta Giudicelli v  úspěšném muzikálu 
Fantom Opery. Přední česká mezzosopranistka Andrea 
Kalivodová od roku 2002 vystupuje ve Státní opeře Praha 
a od roku 2003 zde působí jako sólistka. Koncert se koná 
na nádvoří zámku, a  to za každého počasí. Vstupné je 
390–490 Kč, předprodej na www.plzenskavstupenka.cz.



10 červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

 03/07  /  20:00

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje 
Ready Kirken

Letošní ročník Léta v  Prazdroji 
odstartuje ve čtvrtek 3. července populární poprocko-
vá kapela Ready Kirken. Kořeny kapely sahají až do roku 
1996 a  v  současné sestavě najdete již pouze jednoho 
zakládajícího člena, kterým je kytarista Zdeněk Ceral. 
U zrodu kapely byl tehdy také Michal Hrůza, který v Rea-
dy Kirken figuroval v prvních deseti letech, kdy se kape-
la vypracovala mezi absolutní špičku na české hudební 
scéně. Z té doby jsou také největší hity kapely jako „Zej-
tra mám“ nebo „1+1“, které samozřejmě v  repertoáru 
kapely nechybí ani v současnosti.

 10/07  /  20:00

  Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje  
Kabát revival 
West

Řízný kytary, precizní rytmika a hustej chraplák – to je 
přesně to, co byste čekali od revivalu skupiny Kabát 
a  přesně to také dostanete druhý srpnový čtvrtek na 
nádvoří Plzeňského pivovaru. Tento večer zde totiž 
v rámci Léta v Prazdroji vystoupí oblíbená parta Kabát 
revival West, která letos na koncertech slaví deset let 
své existence, během kterých si vybudovala velkou 
fanouškovskou základnu, zejména díky své energické 
show a  precizní prezentaci největších hitů legendár-
ních teplických rockerů.

Podrobné info najdete  
na www.prazdrojvisit.cz.

Letní prázdniny jsou tady 
a  spolu s  nimi opět po roce 
také tradiční večery na nádvo-
ří Plzeňského Prazdroje s  ži-
vou muzikou, bohatým ob-
čerstvením a pivem přímo od 
zdroje, které zde každoročně 
probíhají pod hlavičkou Léto 
v Prazdroji. 

Kromě oblíbených čtvrteč-
ních bigbítů se letos můžete 
těšit i  na středy plné muziky, 
skvělého jídla, piva a  zábavy. 
Kapacita areálu je omezená, 
proto doporučujeme vstu-
penky zakoupit s  předsti-
hem, koncerty startují vždy 
ve 20  hod., areál otevírá už 
v 18 hodin a můžete se těšit na 
soutěže o ceny a doprovodný 
program. 

03/07–20/09

Léto 
v Prazdroji



11červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

Léto v Prazdroji

     Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje  
Brutus

Rakovnická kapela Brutus oslaví příští rok již neuvěřitel-
ných 60 let na hudební scéně, ještě více neuvěřitelných 
s  přihlédnutím k  faktu, že každoročně odehrají přes 
100 koncertů…těžko byste široko daleko hledali aktivněj-
ší kapelu! Legenda české bigbítové tancovačkové zábavy 
v čele s nesmrtelným frontmanem Sašou Pleskou se v zá-
padních Čechách vždy těšila více než velké oblibě a skalní 
fanoušci již jistě mají v kalendáři zakroužkované datum 
čtvrtek 17. července, kdy se na nádvoří pivovaru uskuteč-
ní třetí letošní koncert pod hlavičkou „Léto v Prazdroji“.

 23/07  /  20:00

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje 
ABBA STARS

Kromě tradičních čtvrtků na-
jdete v letošním programu Léta v Prazdroji také několik 
středečních termínů a ten první bude patřit 23. červen-
ce plzeňským ABBA STARS, kteří se za více než dvacet let 
existence vypracovali v  jeden z  nejúspěšnějších a  nej-
vyhledávanějších revivalů legendární švédské kapely. 
ABBA STARS odehrála přes 1 500 koncertních vystou-
pení po celém světě, získala si respekt fanoušků i kriti-
ků a také několik zajímavých cen – např. z Francouzské 
televize TF 1 z  podzimu 2009 ze soutěže „Nejvěrnější 
dvojníci světa“, kterou sledovalo 70 milionů lidí. V sou-
časné době připravuje zbrusu nový koncertní program, 
včetně nových kostýmů.

 24/07  /  20:00

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje 
Odyssea

Legendární Odyssea se vrací 
24. července na nádvoří Plzeňského pivovaru, kde vy-
stoupí v rámci letošního ročníku Léta v Prazdroji. V osm-
desátých letech byla Odyssea patrně nejoblíbenější 
„zábavovou“ tuzemskou kapelou a díky instrumentální 
zručnosti všech členů a širokému repertoáru složeného 
z vlastních skladeb z této škatulky vždy trochu vyčníva-
la. Jako jedna z mála kapel tohoto typu se také dokázala 
prosadit i  na koncertních pódiích a  přestože předloni 

oslavila již půl století od svého vzniku, početné pub-
likum složené z  několik generací dokazuje, že má své 
pevné místo na domácí rockové scéně i v současnosti.

 31/07  /  20:00

Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje 
X-Cover

Poslední červencová akce le-
tošního Léta v  Prazdroji bude ve znamení stěžejních 
rockových hitů z 60.–90. let minulého století, které má 
ve svém repertoáru plzeňská skupina X-Cover. V  její 
sestavě najdete ostřílené členy s  bohatými zkušenost-
mi jak ze současného, tak i z minulého muzikantského 
působení. V  playlistu kapely figurují zásadní rockové 
hity od světových hvězd, jako jsou např. Peter Gabriel, 
Van Halen, R.E.M., Bryan Adams, Bruce Springsteen, Eric 
Clapton, Joe Cocker a řada dalších.

      Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje  
COP

První srpnový čtvrtek bude patřit nádvoří Plzeňského 
Prazdroje příznivcům folk&country, neboť zde vystou-
pí legendární kapela COP v  čele s  frontmanem Míšou 
Leichtem. Její kořeny sahají až do roku 1978 a hned od 
počátku své existence se řadila mezi nejzásadnější tu-
zemské kapely ve svém žánru. Skupina COP má na svém 
kontě několik vítězství na prestižní Portě či cenu Anděl 
v kategorii Folk & Country a bez její účasti se neobejde 
prakticky žádná zásadní žánrová akce v České republice 
jako např. Porta, Zahrada nebo Jamboree a je také pra-
videlným účastníkem akcí po celé Evropě. 

       Nádvoří Plzeňského 
Prazdroje  
POPs

Formace POPs kolem charismatického zpěváka Tomáše 
Mouřence, známého např. z kapel X-Cover, Ill Fish, Any-
men, bude dalším interpretem v  programu letošního 
Léta v Prazdroji. A na co se můžete těšit? Jak již název na-
povídá, tento večer nezůstane žádná noha v klidu a bude 
se tančit na známé popové skladby, bravurně zahrané 
partou ostřílených muzikantů. Pokud vás baví Michael 
Jackson, Eurythmics, Depeche Mode, Phil Collins, Sting 
nebo Robbie Williams, neměli byste na nádvoří chybět!

17/07     
20:00

07/08     
20:00

13/08     
20:00



12 červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

  28/06  /  19:00

Měšťanská beseda
Světová dirigentka
a vynikající  
klarinetista

28. června zazní ve Velkém sále Měšťanské besedy Dvořá-
kova symfonie č. 9 pod taktovkou proslulé dirigentky Ma-
rin Alsop, první Američanky, která vedla Berlínské filhar-
moniky. Mozartův klarinetový koncert uvede vynikající 
klarinetista Ricardo Morales, první klarinetista Metropo-
litní opery, New York Philharmonic a  The Philadelphia 
Orchestra. Dále zazní Suita rustica Vítězslavy Kaprálové, 
kterou uvede dirigentka Michelle Di Russo, absolventka 
programů Prague Summer Nights Young Artists a  Taki 
Alsop. Účinkuje Prague Summer Nights Orchestra. Vstu-
penky zakoupíte na www.mestanskabeseda.cz. 

 04/07–29/08

Nepomuk
Malá letní scéna

Každý pátek během letních 
prázdnin se můžete těšit ve 

dvoře Městského muzea a galerie v Nepomuku na pro-
gram v rámci večerů pod hlavičkou Malé letní scény, kde 
se uskuteční zajímavé koncerty nebo divadelní inscena-
ce. Letošní novinkou je možnost zakoupení permanent-
ky na všechny večery za 500 Kč pro dospělé, nebo sníže-
né vstupné 200 Kč pro seniory a děti do 15 let. Postupně 
se můžete těšit na vystoupení šansoniérky Rozálie Havel-
kové, kapel Sensimilium a CHAI, divadla Zase ti tupitelé, 
koncert Tomáše Suchého, divadelní inscenace Slunce, 
seno a  tak dále, muzikálové Melodie lásky, koncert Tur-
bo revival Plzeň a na závěr Strašlivé podívané. Začátek je 
vždy od 20 hodin, kompletní program naleznete v pro-
gramové části Žurnálu. Více na mls.nepomuk.cz. 

 04–05/07

Domažlice
Hudba  
pod hradem

V  letních večerech 4. a  5. čer-
vence vždy od 18 hodin rozezní prostor pod domažlic-
kým hradem multižánrový festival Hudba pod hradem. 

Hudební festival Hrady.CZ slaví letos 20 let! Jako je-
diný festival svého druhu každoročně nabízí během 
osmi víkendů o letních prázdninách zážitek z hudby 
ve spojení s atmosférou historických památek lidem 
po celé republice. Hudební program tradičně nabíd-
ne přehlídku nejpopulárnějších tuzemských inter-
pretů současnosti, oproti předchozím ročníkům ho 
ale letos organizátoři koncipují napříč generacemi 
a  vstřícným krokem k  mladým návštěvníkům jsou 
například koncerty interpretů, jako jsou Pam Rab-
bit, oceňovaná v posledních třech letech v hudební 
anketě Anděl, Sofian Medjmedj, Anki, Grey256 
nebo nově také Ben Cristovao. Zazní zde také rap 
s  přesahem do country v  podání Marpa, který své 
poslední album nahrál v  americkém Nashvillu. Pá-
teční program všech zastávek zakončí koncert ka-
pely Divokej Bill, rockový nářez od Kabátů zase 
uzavře sobotní večery. Richardovi Krajčovi v  ko-
morní akustické sestavě bude patřit sobotní pole-
dne, večer se pak na pódiích vystřídají Wanastowi 
Vjecy, Dymytry, Tomáš Klus, Visací zámek či 
Gaia Mesiah. Program je na všech osmi zastávkách 
obdobný, aby si své oblíbené interprety mohli užít 
návštěvníci ve všech regionech. Jako každý rok bude 
připraven také doprovodný program pro celou ro-
dinu, nabízející možnost navštívit památky, páteční 
hradní karneval s vyhlášením nejlepších masek nebo 
fotosoutěž. Návštěvníci mohou za úplatu opět vy-
užít také VIP varianty ubytování či zakoupit perma-
nentku Exkluziv s možností přístupu do zákulisí fes-
tivalu. První víkendová zastávka tradičně proběhne 
v polovině července na hradě Točník a do Plzeňské-
ho kraje se festival přesune dva týdny na to, kdy se 
uskuteční v okolí vodního hradu Švihov. Podrobnější 
informace a novinky najdete na oficiálních stránkách  
www.hradycz.cz.

11–12/07

Hrad Točník

Hrady.CZ

25–26/07
Hrad Švihov

Akce měsíce  |  Přehled koncertů



13červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

První den odstartuje čtyřčlenná skupina z  Prahy Table 
Mountain String Band hrající svižné a energické americ-
ké lidové písně. Po nich již bude pódium patřit legendě 
tuzemského reggae, skupině Švihadlo a  závěr prvního 
dne obstará kapela Vanua2, která vznikla spojením ex-
celentních hudebníků Blue Effectu s jedním z nejlepších 
nových hlasů na české scéně, zpěvákem Yannickem Te-
vim z  ostrova Vanuatu. Druhý den bude patřit zbrusu 
novému členovi Síně slávy hudebních cen Anděl 2024 
Ivanu Mládkovi a celý festival zakončí excelentní kyta-
rista Michal Pavlíček se svým Triem. První den je vstupné 
150 Kč, druhý 250 Kč a děti do 12 let mají vstup zdarma. 
Vstupenky zakoupíte on-line na www.domazlice.eu.

 05, 19 a 26/07

Kralovicko
Letní barokní 
festival – Radost 
v baroku

Cyklus koncertů Radost v  baroku připravil na prázd-
niny pět mimořádných hudebních zážitků. Nejprve 
můžete 5. července vyrazit do Mariánské Týnice na 
koncert královéhradeckého smíšeného sboru Jitro na 
koncert z  děl Claudia Monteverdiho, Antonia Lottiho 
a  Jana Dismase Zelenky. Devatenáctého se v  Kralo-
vicích uskuteční Královské koncerty barokní Francie 
a  o  týden později jste zváni do Strážiště, kde skvosty 
z  klášterních archivů přednese vokálně instrumentální 
těleso More Maiorum – Musica Antiqua. V  srpnu pak 
uvede Victoria Ensemble v kostele v Potvorově program 
s názvem Jásej, srdce! A Mariánská Týnice nabídne vir-
tuózní vystoupení Michaely a  Jiřího Mecových Viento 
Marero – flétna a kytara v hudbě 17.–21. století. Vstupné 
na jednotlivé koncerty: plné 230 Kč, studenti a  senioři 
180 Kč. Vstupenky na místě koncertu i v předprodeji na  
www.plzenskavstupenka.cz. Více informací najdete na 
stránkách www.zapadoceskebaroko.cz. Kompletní pro-
gram naleznete i v programové části Žurnálu.

 09/07  /  17:30

Nádvoří Nové  
scény DJKT
Bohemia Jazz Fest

S létem se vrací i oblíbený jazz 
pod širým nebem. Celý večer odstartuje v  půl šesté 
mezinárodně uznávaná česká pianistka Kristina Barta 

se svým kvartetem a  hostující zpěvačkou Petrou Bra-
bencovou. Následovat bude v  19  hodin vystoupení 
jednoho z nejpopulárnějších evropských uskupení po-
sledních deseti let, dánského tria Ibrahim Electric s jeho 
až punkovým mixem starosvětského soulu/jazzu, afro-
beatu a 60’s acid-power-beatu. O vyvrcholení večera se 
postará jeden z  největších hráčů na harmoniku všech 
dob a  dlouholetý člen skupiny Paco de Lucía – Anto-
nio Serrano, který se zde představí společně s  Kaelem 
Jiménezem! Vstup je zdarma, více informací najdete na 
festivalovém webu www.bohemiajazzfest.cz.

Přehled koncertů

TIP NA SRPEN
       01–03/08

Soběsuky 
WE WANT 
YOUR SOUL 
hudební  
festival

Hudba – tanec – svoboda – láska. WE WANT 
YOUR SOUL není jen festival elektronické hudby, 
je to návrat k  sobě, k  tomu, kým opravdu jsme, 
když necháme všechno ostatní odplout. Název 
festivalu, jehož pátý ročník se uskuteční upro-
střed přírody, v  kouzelné zahradě Organicfarm 
Soběsuky, vznikl díky songu „We Want Your 
Soul“ od Klangkarussell – tracku, který odhaluje 
absurditu moderního světa, zahlceného pravidly 
a reklamami. Jen hudba, pohyb, propojení a čistá 
radost z přítomného okamžiku bez hranic a ome-
zení. Můžete se těšit na DJ’s z celého světa, head-
linery letošního ročníku jsou DJ Volkiene a  DJ 
Marie Pravda. Co se hudebních stylů týče, nebu-
de chybět deep house, organic house, rave, pro-
gressive psytrance, techno či downtempo. Kromě 
hudby na vás čeká světelná show, široký výběr 
výborného veganského 
jídla, ranní jóga, taneční 
workshop, DMT decho-
vé meditace, závěrečný 
rituální oheň a  mnoho 
dalšího. Více informa-
cí a  vstupenky najdete 
na festivalovém webu  
www.wewantyoursoul.cz.



14 červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

 12/07  /  16:00

Dobřany
ZOON/A FEST  
vol. 3

Po úspěchu loňského druhého 
ročníku rapového ZOON/A FESTu v Dobřanech, tu máme 
přesně po roce jeho třetí ročník, jehož hlavní hvězdou 
bude Hugo Toxxx! Jeden z  nejvýraznějších rapperů 
tuzemské scény, společně s headlinerem loňského roč-
níku Jamesem Colem, stojí za legendárním projektem 
Supercrooo a  dnes již kultovním albem „Toxic Funk“ 
z roku 2004, které se naprosto vymykalo tehdejší domá-
cí tvorbě. Během večera se na pódiu objeví také místní 
parta a pořadatel akce Different Community, čerstvě vy-
danou desku „Univerbální voják“ zde představí Many5, 
kterému bude hlídat záda White M a mezi vystoupeními 
se o zábavu postarají místní DJs Nixon, Fishbean, Helly 
a Tuge. Akce se koná v Dobřanech u fotbalového hřiště 
– Vodárenská 1293. Vstupenky v  ceně 250  Kč na místě 
nebo v předprodeji za 200 Kč v Hospůdce Na Fotbaláku.

 13/07  /  15:00

Jízdárna Světce
Koně v piškotech

Městské kulturní středisko 
Tachov zve na druhý letošní 

koncert v  rámci projektu Dveře jízdárny dokořán do 
Jízdárny ve Světcích u Tachova. Nabídne scénickou ba-
rokní hudbu a  tanec v  dobových kostýmech v  podání 
vokálně-instrumentálního souboru Ludus musicus. 
Ten se specializuje na historická období a  interpretaci 
vážné hudby s realizací jevištních děl. Používá kopie do-
bových nástrojů, kostýmů i mobiliáře, přičemž vychází 
z  autentických pramenů a  spolupracuje s  odborníky 
na historická témata. Předprodej najdete na stránkách 
www.kulturnitachov.cz, vstupné je 450 Kč. Hromadná 
doprava bude zajištěna autobusem z autobusového ná-
draží v Tachově ve 14:30 hodin. Více informací: IC, nám. 
Republiky 85, Tachov, tel.: 374 630 000 / 774 744 830, 
e-mail: infocentrum@mkstc.cz.  

    Nádvoří hradu Kašperk
Xavier Baumaxa

Populární písničkář se svým břitkým humorem a umem 
slovních hříček po dlouhé době opět rozezní nádvoří 

19/07     
20:00

hradu Kašperk. Kromě zásadních hitů z  předešlých alb 
se můžete těšit také na novinky ze zbrusu nového alba 
„Slibotechno“, které nedávno vyšlo po čtyřech letech od 
doposud poslední desky „F!ASCO“. 

 26–27/07

Plzeň 
X. Mezinárodní 
dixielandový 
festival Plzeň

O posledním červencovém víkendu se uskuteční již de-
sátý ročník Mezinárodního dixielandového festivalu, 
který přivítá 4 české a  3 zahraniční kapely – z  Anglie, 
Německa a  Argentiny. Sobotní program (26. červen-
ce) se uskuteční v  zahradě Měšťanské besedy, nedělní 
program (27. července) se bude konat v Riegrově ulici, 
která se na jeden den promění v neworleanskou Bour-
bon Street. Oba dny zahájí tradiční New Orleans Parade, 
průvod všech kapel, tanečníků a  kolemjdoucích, které 
strhne dobrá atmosféra neworleánské nálady, a oba dny 
jsou zakončeny mezinárodní jam session v Oldies Music 
Continental Club. Více na www.dixielandfestival.cz. 

 04–09/08

Šafaříkovy  
a Smetanovy sady
Inspiral Garden

Šestidenní kulturní pop-up In-
spiral Garden oživí centrum Plzně koncerty, DJs, MINT 
Marketem, který bude patřit lokálním mladým tvůrcům 
a streetfoodem národnostních menšin Babylon na plot-
ně. Inspiral Garden představuje zejména českosloven-
skou alternativní scénu a vystoupí zde široké spektrum 
hudebních interpretů – od stálých a uznávaných mata-
dorů po nové aspirující talenty, od shoegaze po rave. Na 
pódiu bude možné vidět a  slyšet například slovenské 
punkové duo Berlin Manson, tvůrce analogové elektro-
niky Ventolin, Sebevrány, zavedené Manon Meurt nebo 
nové Cole. Dále vystoupí digitální písničkář Mat213, vi-
etnamský rapper Anki, Marek – emo post-punk, expe-
rimentální multižánrová kapela Supaspicybois, polské 
duo IKARVS, glitch-popový umělec PINGI a  estonská 
White Girl. Ve večerních hodinách pak živou hudbu na-
hradí Silent DJs, jejichž sety návštěvníci uslyší pouze ve 
sluchátkách. Vstup je tradičně zdarma, festival je možné 
také podpořit dobrovolným vstupným.

Přehled koncertů



15červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

Divadelní tipy

 od 10/07

Nádvoří DEPO2015
Pohádkové 
čtvrtky

Užijte si pohádkové léto 
v DEPO2015! Každý čtvrtek od 10. července do 28. srpna 
budou pro děti na nádvoří DEPO2015 nachystány po-
hádky, klauni i  představení s  hudbou. Těšit se můžete 
na Dlouhý, Široký a Bystrozraký, loutky, akrobacii a živou 
hudbu z Teátru Pavla Šmída a další! Zaparkovat může-
te zdarma na velkém parkovišti, a kávu, limču i nanuky 
najdete v  kavárně Foyer DEPO. Na nádvoří se nachází 
i  nové dětské hřiště s  pískovištěm, houpačkou, sklu-
zavkou a  popelnicovými prolézačkami. Začátek před-
stavení je vždy od 16 hodin.
 
 09/08  /  16:00

Hrad Radyně
Princka Vincka

Jak to bylo s rozmazlenou prin-
ceznou Vincentinou, které při 

lhaní rostl nos? To se dozvíte v pohádce, s níž do půso-
bivých kulis paláce hradu Radyně přijíždí plzeňské lout-
kové divadlo Špalíček. Princezna Vincentina je holčička, 
kterou na zámku jen hýčkají a  rozmazlují. A  protože si 
nesmí hrát jako ostatní děti, začne lhát. Když si jednou 
v zámecké zahradě natluče nos, babka kořenářka jí ho 
natře kouzelnou mastičkou. Ale není to mastička ledaja-
ká: vždycky, když Vincka zalže, nos jí poporoste. Nešťast-
ná Vincka uteče do lesa. Král, chůva a také princeznin ka-
marád Kašpárek se ji vydají hledat. Najdou ji? A zůstane 
Vincce dlouhý nos? Vstupné 80 Kč děti, 100 Kč dospělí. 
Více informací na info@ic-radyne.cz, www.ic-radyne.cz 
a na tel.: 725 500 060. 

 27/08  /  19:00

Zámek Nebílovy 
Nebílovské  
divadelní léto: 
Poslední člověk  
na Zemi

Nebílovské divadelní léto letos zahájí komedie „Posled-
ní člověk na Zemi“, kterou napsal plzeňský autor, režisér 

a  herec Vilém Dubnička. Protřelý úředník provinční-
ho úřadu (Martin Stránský) je posledním člověkem na 
Zemi. Měl za úkol vystěhovat z  neobyvatelné planety 
poslední zbytky lidí. Jeho úspěšnou misi zkomplikoval 
nečekaný podivný pozemšťan (Tomáš Matonoha), který 
vypadl z  evakuačního pořadníku. Podaří se zkušené-
mu byrokratovi nakonec odeslat i  jeho? Jak zařadit do 
systému někoho, kdo se mu celý život vyhýbal? Přijďte 
se občerstvit gejzírem energie a  originálního humoru 
Martina Stránského a Tomáše Matonohy před tím, než 
definitivně nasednou na oběžnou dráhu! I když, odletí 
vlastně vůbec? Nechte se překvapit! Vstupenky zakou-
píte na www.plzenskavstupenka.cz.

 29/08  /  19:00

Zámek Nebílovy 
Nebílovské  
divadelní léto: 
Šťastný vyvolený

Další představení Nebílovského divadelního léta vyprá-
ví příběh o  zamotaných vztazích. Manželé Greg a  Me-
lanie pozvali svého kamaráda Jeffa na večeři. Jeffova 
bývalá přítelkyně Charlie, kterou pět let neviděl, se má 
vdávat a za svědka si vybrala Melanii. Shodou okolnos-
tí se Charlie se svým vyvoleným objeví na společné 
večeři. Charlie jej miluje, ačkoliv své přátele předem 
varuje, že je trochu jiný. Jak moc jiný? Nechte se pře-
kvapit. Hrají David Matásek, Linda Rybová, Jana Janěko-
vá ml., Matouš Ruml, Igor Chmela. Vstupenky zakoupíte  
na www.plzenskavstupenka.cz.
 
 31/08  /  19:00

Zámek Nebílovy 
Nebílovské  
divadelní léto:  
Za dveřmi  
kanceláří

Letošní Nebílovské divadelní léto uzavře skvělá kome-
die jednoho z nejúspěšnějších a nejhranějších autorů 
současnosti Norma Fostera. Šest příběhů obyčejných 
lidí různých profesí se odehraje v  jednom městě 
a  osudy hrdinů se pochopitelně nemohou nepropo-
jit. Hrají Tereza Kostková, Aleš Háma, Simona Vrbická 
a  Václav Kopta. Vstupenky zakoupíte na stránkách  
www.plzenskavstupenka.cz.



16 červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE

do 31/08  

Galerie města Plzně
Tváří v tvář

V  rámci komunitního progra-
mu Plzně 2015 proběhl mimo 

jiné umělecko-antropologický výstavní projekt s  ná-
zvem Tvář Plzně. Ze spolupráce kurátorů, umělců a an-
tropologů se zrodila výstava, která se skrze portréty 
běžných obyvatel města snažila zachytit Plzeň v  její 
každodenní pestrosti. Přizvána byla skupina malířů, 
z nichž většina prošla ateliérem hyperrealistické malby 
Zdeňka Berana na pražské Akademii výtvarných umění. 
Po deseti letech od této události se tito dnes již etablo-
vaní malíři do Plzně vracejí, tentokrát se svou aktuální 
tvorbou. Vystavují Aleš Brázdil, Zdeněk Trs, Alžběta Jo-
sefy, Jan Mikulka, Tomáš Herold, Jiří Bouma, Jan Uldrych 
a  Václav Sika. Kurátorkou výstavy je Kristýna Jirátová. 
Doprovodný program výstavy nabídne 1. července tra-
diční volnou neděli. 

do 28/09  

Západočeská galerie
Aleš Najbrt  
– Stones

Aleš Najbrt je známý jako 
dlouholetý autor grafického designu karlovarského 
filmového festivalu, vynikajících městských i  firem-
ních stylů, stejně jako mnoha plakátů a knižních úprav. 
V posledních letech se však opakovaně vrací také k vol-
né tvorbě. Středem jeho zájmu byla vždy kaligrafie, 
která obstojí jako abstraktní obraz. Výstava se koná  
ve výstavní síni „13“.

do 28/09  

Západočeská galerie
Vladivoj Kotyza: 
Zjevování světa

Nová výstava v  Masných krá-
mech představí malířskou a kreslířskou tvorbu Vladivo-
je Kotyzy. Ten patřil ve druhé polovině šedesátých let 
k autorům rozvíjejícím v českém umění v návaznosti na 
proud imaginativního umění směr označovaný jako fan-
tastický realismus. Solitérní autor dospěl během vývoje 
své tvorby v dalších desetiletích k osobitému a nebývale

preciznímu realistickému zobrazení fenoménů měst-
ského a později především přírodního prostředí. 

do 31/10  

Muzeum církevního 
umění
Uctívané sochy  
a obrazy  
v plzeňské diecézi 

Západní Čechy lze bez nadsázky nazvat druhou Svatou 
zemí, co se týče počtu poutních kostelů, kaplí a v nich 
uctívaných milostných soch a obrazů. Výstava předsta-
vuje prostřednictvím exponátů, ale i formou textu a ob-
razové dokumentace širokou rozmanitost této úcty na 
území dnešní plzeňské diecéze. Od známých poutních 
soch a  obrazů, jako je Panna Maria Klatovská, Panna 
Maria Chlumská či Panna Maria Přeštická, až po méně 
známou, ale velmi zajímavou lokální úctu. Ve zkratce 
jsou naznačeny i příběhy jejich milosti. Některé originá-
ly, ale i jejich kopie, jsou vystaveny vůbec poprvé, jako 
například milostné sochy Panny Marie Týnecké či Panny 
Marie Hartenberské, nebo socha sv. Anny z  Částkova 
z depozitářů plzeňské diecéze.

    Západočeské muzeum
Jan Saudek 90

Jan Saudek je světoznámý český fotograf, který 
13.  května oslavil 90. narozeniny. Výstava předsta-
vuje průřez jeho celoživotní prací. Saudek se věnuje 
převážně ateliérové fotografii, která je pro jeho dílo 
stěžejní a známá široké veřejnosti, nejčastějším před-
mětem jeho fotografií je žena, ženské tělo a vztah ženy 
a  muže. I  přesto na výstavě uvidíte i  méně známou 
tvorbu raných let, která návštěvníka může překvapit 
svojí jemností. Součástí výstavy jsou fotky adjustova-
né a kolorované samotným autorem. 

10/07–27/08  

Galerie Ladislava 
Sutnara 
(post-)System

Od 10. července do 27. srpna 
navštivte skupinovou výstavu (post-)System, která pro-
střednictvím malby a  fotografií zkoumá různé podoby 

do 
02/11

Přehled výstav



17červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

Přehled výstav

kontroly. Na výstavě jsou ke zhlédnutí práce studentů 
a pedagogů Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara 
společně s díly belgických umělců. Kurátorský výběr Jana 
van Woensela zahrnuje díla, která zkoumají hranice mezi 
kontrolou a svobodou v tvůrčím procesu. Vstup zdarma. 
Vernisáž výstavy se uskuteční 9. července od 18 hodin.

14/07–12/09  

Proluka – Křižíkovy 
sady, Náplavka
Barva na ulici 
2025

14. července se otevírá v  Proluce Křižíkových sadů 
18.  ročník mezinárodní výstavy velkoformátových plá-
ten Barva na ulici a současně 6. ročník téže výstavy na 
Náplavce. Na téma Plzeň ze všech stran tvořili nejen 
členové UVUP a mladí umělci mimo UVUP, ale i umělci 
z  Weidenu a  Regensburgu. Letošní výstava je zamě-
řena na oslavu 10. výročí EHMK Plzeň 2015. Vernisáž  
výstavy proběhne v pátek 15. srpna v 17 hodin v Proluce 

Křižíkových sadů jako součást letního hudební festivalu 
Festival na ulici.

17/07–26/10  

Semlerova rezidence 
ICONIC HOUSES

Ikony české avantgardy. Au-
tenticita a stylová diverzita. Vý-

stava představuje jedinečný pohled na nejvýznamnější 
české domy-muzea architektonické moderny. Sleduje 
odkaz ikonických staveb, které jsou součástí prestižní 
mezinárodní sítě ICONIC HOUSES Network. Návštěvníci 
se seznámí s osmnácti klíčovými objekty české architek-
tonické moderny z  let 1906 až 1958, z  nichž dvanáct je 
součástí této sítě. Výběr zahrnuje stavby nejen v  admi-
nistrativních a  průmyslových centrech, jako jsou Praha, 
Brno nebo Plzeň, ale také v menších městech a je fascinu-
jící sondou do autentických architektonických stylů a di-
verzity avantgardních staveb, které formovaly moderní 
české prostředí. Vernisáž výstavy proběhne 16. července 
v 17 hodin ve společenském sále Semlerovy rezidence.



18 červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Na slovíčko s Petrem Fišerem

Jaký je váš nejoblíbenější turistický cíl 
v Plzeňském kraji, kam byste pozval 
čtenáře?
Mám rád Šumavu. Moje oblíbená trasa vede z hráze Nýr-
ské přehrady kolem jejího západního břehu směrem na 
Hamry, a pak zpátky na chalupu na Zelené Lhotě. Trasa je 
nejkrásnější po ránu, když nad hladinou přehrady vznikají 
mlhy. Když mám více času, tak je mým favoritem hraniční 
hřebenovka na Velký Ostrý přes bývalou Juránkovu chatu, 
Svaroh a Velký Kokrháč. Terén je to náročný, ale výhledy na 
hřebenovce za to stojí.

V  červencovém vydání Žurnálu jsme do 
rubriky Na slovíčko s… vyzpovídali radní-
ho Plzeňského kraje pro oblast životního 
prostředí a zemědělství, Petra Fišera. Kromě 
otázek vztahujících se k jeho oboru jsme se 
zeptali i  na kulturní tipy či doporučení pro 
cestování po Plzeňském kraji a na sport. Co 
na sebe Petr Fišer prozradil?

Petr Fišer: 
Rád se vracím tam,
 kde mají něco dobrého 
a zajímavého



19červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

Na slovíčko s radním Plzeňského kraje pro oblast životního prostředí a zemědělství

Jsou v Plzeňském kraji místa,  
kam se rád a často vracíte? 
Rád a  často se vracím na zámek tří císařů Zbiroh. Kromě 
záhad a zajímavostí z historie tohoto místa mě láká skvělá 
kuchyně, kterou nabízí tamější restaurace, zejména legen-
dární tafelspitz na způsob císaře Františka Josefa I. Jinak se 
s partnerkou rádi vracíme do Zámecké fořtovny P. Metter-
nich u Obory na Kaznějovsku. Jezdíme tam z Plzně na kole. 
Také se jedná o výjimečný gastronomický cíl. Rád se vra-
cím tam, kde mají něco dobrého a zajímavého.

Je nějaké místo v Plzeňském kraji, kam 
jste se vždy chtěl podívat, ale zatím vám 
to nevyšlo? 

Slyšel jsem, že Dobříšsko je vyhlášeným houbovým rájem. 
Zajímalo by mě, jestli je to pravda. Rád sbírám houby, ale 
tam jsem ještě nebyl.

Využíváte cyklostezky Plzeňského kraje, 
nebo raději volíte pěší turistiku?
Kolo mám raději než pěší turistiku. Teď jezdíme na šu-
mavské cyklomagistrále, nejčastěji v úseku Železná Ruda 
– Modrava. S partnerkou se chystáme na přejezd Šumavy. 
Máme plán vyjet ze Zelené Lhoty a dát to se dvěma noc-
lehy až do Vyššího Brodu, pak vlakem zpátky. Přiznávám 
ale, že pojedeme na elektrokolech. I tak toho budeme mít 
dost.

Chodíte rád na koncerty jakéhokoliv 
typu? Jaký jste v poslední době  
navštívil?
V  poslední době nás zcela pohltil koncert „krále valčíku“ 
Andrého Rieu v O2 Aréně. Je to charismatický showman, jím 
podaná klasika zaujala i mě. Jeho Orchestr Johanna Strau-
sse právem slaví úspěch už 39 let. Já si jinak libuji v  aktu-
álnějších žánrech. Rád občas zajdu i na koncert do Anděla 
poslechnout si hlavně začínající kapely.

Máte rád výstavy? Vzpomenete nějakou, 
která vás zaujala?
Zaujala mne výstava malíře Borise Jirků, jež byla umístěná 
ve vstupních prostorách nové scény plzeňského Divadla 
J. K. Tyla. Zúčastnil jsem se prohlídky komentované malířem 
samotným spolu s ředitelem plzeňského divadla Martinem 
Otavou. Malíř vede nevšedně bohatý vnitřní život, reali-
tu vnímá daleko intenzivněji než my běžní lidé a  namísto 
slov používá štětec. Zaujal mě tím, jak na plátně vyjádřil 
např. své obavy ze situace s Putinem. Fascinující bylo také 
svědectví malíře z  cest, které absolvoval napříč světadíly, 
jak ho podal na velkoformátových plátnech instalovaných 
v přízemí divadla.  

Máte pro naše čtenáře tip na zajímavé 
divadelní představení?
Mám rád komedie, pokud jsou zdařilé. Proto mě v posled-
ním období asi nejvíce zaujal muzikál La Cage aux Folles 
na Nové scéně plzeňského divadla. Obsazení v čele s Lumí-
rem Olšovským a Martinem Písaříkem bylo prostě skvělé, 
hvězdné.

Zaujal vás letos nějaký dobrý film? 
Vzpomenete si na nějaký film natáčený 
v Plzeňském kraji? 
V poslední době mě zaujal film Vlny Jirky Mádla. Podává ne-
všední pohled do zákulisí Pražského jara zaměřený na úlo-
hu Československého rozhlasu v té době. Je to významné, 
přitom neotřelé téma, navíc špičkově technicky zvládnuté. 

Z filmů natáčených v Plzeňském kraji vždy rád zhlédnu scé-
ny z Anděla Páně natáčené na hradě Kašperk v samotném 
srdci CHKO Šumava. 

Jakou knížku máte právě teď rozečtenou? 
Čtete lokální autory, tedy knihy o kraji, 
nebo od autorů z regionu? 
Přiznám se, že autory z  našeho kraje jako Klostermanna 
jsem četl naposledy na střední škole. Rozečtenou mám 
knihu Kruté moře od Nicholase Monserrata, což je příběh  
z  2. světové války o  posádce anglické válečné lodi, která 
doprovázela konvoje nákladních lodí přes Atlantik. Jinak 
čtu v souvislosti se svou funkcí většinou odborné publikace 
týkající se životního prostředí.

Máte velmi zajímavou gesci – životní 
prostředí a zemědělství. Co si můžeme 
představit pod tím, co děláte pro životní 
prostředí a v čem tkví z pohledu kraje 
oblast zemědělství? 
Rada kraje se zaměřuje na zachování a obnovu krajiny, řeší 
a poskytuje finanční prostředky na projekty, které se zamě-
řují na ochranu přírody a  životního prostředí. Intenzivně 
rozvíjíme projekt „Zdravá krajina“, kde se snažíme krajině 
vrátit její původní funkci a rozmanitost a zároveň ji připravit 
na budoucnost a klimatické změny, které nás čekají. Nejed-
ná se o pouhé papírování a byrokracii, jak by se mohl někdo 
domnívat. Jedním z mnoha projektů je například „Janovský 
mokřad". Tato přírodní rezervace chrání mokřadní ekosys-
tém vzniklý v povodí Vejprnického a Lučního potoka v blíz-
kosti dálnice D5 na území Nýřan, Úherců a Přehýšova. Spo-
lupracujeme s organizacemi na projektech zaměřených na 
vzdělávání a dobrovolnictví v oblasti ochrany přírody a vů-
bec se snažíme o spolupráci mezi veřejnou správou, občany 
a soukromým sektorem na záchranu krajiny. 



20 červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU  Kulturní tipy

do 17/11  

Západočeské muzeum
Velké a malé 
bytosti 
ordovického moře 

Aneb unikátní okno do pravěku. Výstava přibližuje obdo-
bí ordoviku v našem regionu. Ordovik je období starších 
prvohor, tedy čas, od kterého nás dělí více než 450 milio-
nů let. Ordovické uloženiny patří mezi významnou sou-
část geologického podloží Plzeňska a Rokycanska. Mezi 
odborníky po celém světě jsou tyto regiony známy bo-
hatými nálezy zkamenělin, které dokumentují jedno z klí-
čových období vývoje života v mořích a oceánech. Mezi 
laickou veřejností je však toto období téměř neznámé. 
Přijďte si prohlédnout pradávné zkameněliny a nahléd-
něte jejich prostřednictvím do časů, kdy ještě na Zemi 
nežili ani dinosauři. 

od května  

Plzeňský Prazdroj
Nová expozice 
surovin – zažijte 
Pilsner Urquell 
všemi smysly

Máme pro vás novinku! Od května letošního roku je sou-
částí prohlídky pivovaru zbrusu nová expozice surovin. 
Během audiovizuální prohlídky se seznámíte s ingredi-
encemi, ze kterých se vaří ikonické pivo Pilsner Urquell. 
A nezůstane jen u pohledu – suroviny si můžete osahat, 
přivonět k nim, a dokonce i ochutnat. Vstupenky koupí-
te na www.prazdrojvisit.cz.

 od 27/06

Letní kino 
Plzeňského kraje
Top Gun: Maverick

Plzeňský kraj slaví 25. naroze-
niny a přichystal na oslavu filmové léto. Během prázd-
nin a  prvních zářijových dnů se uskuteční dvaadvacet 
projekcí pod širým nebem. Promítat se bude film Top 
Gun: Maverick a vypravit se na něj můžete do Bělé nad 
Radbuzou, Kasejovic, Nalžovských Hor, Lozy, Břas, Boru 

u Tachova, Meclova, Rakové, Kdyně, Seče, Vranova a dal-
ších obcí a měst. Přijďte si užít oblíbenou letní zábavu 
v režii Plzeňského kraje. Vstup je zdarma, přehled míst 
naleznete na 2. obálce časopisu Žurnál.

 30/06–02/07

Zoo Plzeň
Africké dny

Na začátek prázdnin přichysta-
la zoo novou akci. Návštěvníci 

budou mít možnost nasát africkou atmosféru prostřed-
nictvím hudebního vystoupení skupiny Emongo, která 
zároveň nabídne i bubenický workshop, kde si zájemci 
budou moci bubny sami vyzkoušet. První prázdninové 
dny budou i  plné pohádkových příběhů afrických zví-
řat, a to formou autorského čtení v příjemném prostředí 
u  expozice gueréz. Nebudou chybět komentovaná kr-
mení a  s  některými druhy se návštěvníci budou moci 
blíže seznámit prostřednictvím informačních stanovišť. 

     05/07–31/08

DEPO2015
Laboratoř 
zvuků
Na prázdniny přichystala 

kulturní a  kreativní zóna DEPO2015 novou autor-
skou interaktivní rodinnou expozici Laboratoř zvu-
ků, která netradičním způsobem představí různé 
podoby zvuku a hudby. Návštěvníci v ní nepotře-
bují znát hudební nauku ani umět hrát na hudeb-
ní nástroje. V této laboratoři se totiž zvuky stávají 
experimentem a hudba hrou fantazie. Návštěvníci 
si vyzkouší dirigovat orchestr, složí vlastní symfonii 
pomocí světelné malby, zažijí koncert robotické 
kapely, zjistí, jakou světelnou show umí vytvořit 
zvukové vlny, nechají si složit hudbu pomocí AI 
nebo si oblečou laboratorní plášť a  ponoří se do 
drobných zvukových experimentů u  laboratorní-
ho stolu. Expozice bude k vidění ve velké autobu-
sové hale od 5. července do konce prázdnin, denně 
od 10 do 18 hodin. Vstupenky lze zakoupit v před-
prodeji v síti Goout nebo přímo na místě. 

TIP NA PRÁZDNINY



21červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

Po celou dobu akce bude možné se i zapojit do soutěžní 
stezky a k dispozici bude také Záchranářské středisko. 

  prázdniny

Radbuzská náplavka
Plzeňské náplavky:
Soutok žije  
hudbou, náplavky 
kulturou

Každou středu od 19:00 ožívá kavárna na Soutoku Rad-
buzy a Mže koncerty pod širým nebem – čekají na vás 
Garyho Hausbót, Bonnie + Sticx, J.A.R. revival či Kat-
ka Misíková a  Jakub Kořínek! V  kavárně je možné přes 
léto posedět každé odpoledne od tří hodin. Kulturní 
léto u  vody zpestří také taneční workshopy, slam po-
etry, divadlo i  komentované procházky. Pro děti jsou  
na náplavkách pravidelné nedělní pohádky od 15 hodin. 

Celý program Plzeňských náplavek najdete na strán-
kách www.plzenskenaplavky.cz.

prázdniny  

Zoo Plzeň
Sokolnické ukázky 
v zoo 

Navštivte sokolnické ukázky 
v  plzeňské zoo, kde se denně můžete setkat s  dravci 
a sovami. Po ukázkách je možné sovy a dravce zblízka 
vyfotografovat. Sokolnické ukázky se konají v Lochotín-
ském amfiteátru jako součást nabídky plzeňské zoo 
a botanické zahrady. Dravci a sovy jsou k vidění denně, 
kromě pondělků a dnů, kdy se v amfiteátru konají kon-
certy. Ukázky se nekonají také za špatného počasí (déšť, 
silný vítr, vysoké teploty). Dopolední ukázky startují v 11, 
odpolední ve 14 hodin. V ukázkách se objevují například 
orel východní, orel mořský, výr africký, káně lesní, káně 
císařské, raroh velký a další. Amfiteátr se návštěvníkům 
otevírá vždy 15 minut před začátkem ukázky, vstup pou-
ze z areálu zoo spodní branou u hřiště. 

prázdniny  

Farmapark u Toma 
Bezva prázdniny 
a letní příměstské 
tábory  
ve Farmaparku 
u Toma

Léto je ideálním časem na dobrodružství, objevování 
a nové zážitky. Pokud hledáte pro své děti prázdninový 
program, tak Farmapark u Toma nabízí skvělou možnost 
– příměstské tábory, kde se snoubí zábava s  poznává-
ním a kontaktem se zvířaty. Děti se během tábora dosta-
nou do přímého kontaktu s obyvateli farmaparku – od 
mazlivých králíčků po poníky. Pod dohledem zkušených 
ošetřovatelů a  pedagogických pracovníků si vyzkou-
ší, jaký je život na farmě a naučí se pečovat o zvířátka. 
Program je uzpůsoben věku a zájmům dětí, aby si každý 
odnesl co nejvíce nových zkušeností a nezapomenutel-
ných zážitků. Farmapark u Toma tak nabízí nejen radost 
z pohybu na čerstvém vzduchu, ale i poznání, jak fun-
guje skutečná farma. Stále máte možnost dopřát svým 
dětem nezapomenutelné léto plné smíchu, přátelství 
a dobrodružství. Všechny informace a přihlášky najdete 

     24/07

Postřelí 
Baroko na kole 
i pěšky
Vydejte se 24. července 

prozkoumat pěšky nebo na kole barokní krajinu 
Postřelí. Z Plzně bude na trati Plzeň – Plasy a zpět 
vypraven historický vlak umožňující přepravu kol 
a na něj bude navazovat okružní autobusová linka 
Plasy – Kralovice – Mariánská Týnice – Rabštejn nad 
Střelou – Manětín – Plasy. Během konání akce bude 
možné navštívit plaský klášter, Centrum stavitel-
ského dědictví, zoo, zámky Manětín a Rabštejn nad 
Střelou a Mariánskou Týnici. Mimořádně otevřeny 
nebo zpřístupněny budou ale i další zajímavé cíle, 
například kostel sv. Petra a  Pavla v  Kralovicích 
s gryspekovskými mumiemi, manětínská plovárna 
nebo poutní kostel Panny Marie Sedmibolestné 
v Rabštejně nad Střelou. Více informací včetně jízd-
ních řádů naleznete na stránkách www.postreli.cz 
a na www.idpk.cz. Akci připravuje Destinační spo-
lečnost Postřelí, Plzeňský kraj a POVED.

TIP NA ČERVENEC



22 červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

na facebook.com/farmaparkutoma nebo na stránkách 
www.farmaparkutoma.cz.

01/07–31/08  

Hrad Velhartice
 Dětské prohlídky  
s Bílou paní

Každé úterý, pátek a  sobotu 
si mohou děti na Velharticích užít speciální prohlídku, 
během níž jim Bílá paní přiblíží bydlení na hradě za časů 
Buška z Velhartic, povypráví o středověkém jídle, zába-
vě i o životě dospělých a dětí. Setkají se s poddanými, 
pomůžou rytíři složit erb a budou se moci poklonit králi 
a královně. Dostanou se i na jedinečný kamenný most 
a do obranné věže Putny, odkud si budou moci odnést 
malý kousek královského pokladu. Prohlídky se konají 
každé úterý, pátek a sobotu v 10:30 nebo v 11:30 hodin.

01/07–31/08  

Cestovatelé  
Rokycanska –  
rodinná historická 
expedice

Destinační agentura Visit Rokycansko nachystala pro 
rodiny s  dětmi na letošní prázdniny velkou letní sou-
těž, jejímž cílem je putování po krásných památkách, 
zajímavých muzeích a  dalších tajemných zákoutích  
Rokycanska. Průvodci jsou Borek, bobr z Brd, a Róza, liš-
ka z Rokycan. Pro absolvování soutěže si stačí stáhnout 
aplikaci Rokycansko, která pomůže s orientací, a na ka-
ždém místě ulovit razítko nebo naskenovat QR kód. Za  
5 razítek nebo QR kódů získá každý soutěžící titul a di-
plom Cestovatele Rokycanska, navštíví-li 8 míst, bude za-
řazen do slosování o skvělé ceny! Více informací najdete  
na www.visitrokycansko.cz. 

od 02/07  

Zámek Zbiroh
Večerní prohlídky 
hradu a zámku 
Zbiroh 

Přijďte se podívat, jak vypadá zámek za soumraku, kdy 
ožívají legendy dřívějších majitelů. Návštěvníky čekají 
tajemné příběhy ze staleté historie Zbirohu, milostné 
osudy slavných osobností, dětské prohlídky s  překva-
pením, audience u  císaře Karla IV. a  mnoho dalšího. 
Prohlídky se konají každou prázdninovou středu, v ča-
sech od 19, 20 a 20:30 hod. Na neděli 20. července je od 
16 hodin připravena i mše svatá v hradní kapli Nanebe-
vzetí Panny Marie. Více informací na www.zbiroh.com.

 04–06/07

Hrad Velhartice
Živá řemesla  
v podhradí hradu 
Velhartice

Návštěvníci se mohou těšit na ukázky zpracování vlny, 
kováře, zpracování kůže, pletení košíků, sedlářství, 
řezbářství a  včelařství. Státní hrad a  zámek Velhartice 
patří mezi nejromantičtější šumavské objekty. Kromě 

Čeká tě putování po muzeích, zámcích, přírodních zákoutích i památkách napříč celým 
naším krásným Rokycanskem.

Na každém místě si ulovíš razítko nebo naskenuješ QR kód – tím potvrdíš, že jsi tam opravdu byl.
✔ Za 5 razítek získáš titul a diplom Cestovatele Rokycanska.
✔ Navštívíš-li alespoň 8 míst, čeká tě slosování o skvělé ceny!

Kdy?
Hra probíhá od 1. července do 31. srpna 2025.

Vezmi rodiče za packu, užij si léto na cestách a sbírej parádní odměny!
Nezapomeň si stáhnout aplikaci Rokycansko, která ti pomůže s orientací a udělá z každého 

výletu zábavu na jedničku.

Více informací najdeš na: www.visitrokycansko.cz
Tak co, vydáš se s námi na cestu?

My už se tě nemůžeme dočkat!

Ahoj dobrodruhu!
Já jsem Borek, bobr z Brd. Miluju šumící lesy, zurčící potoky a každé pořádné dobrodružství.

A já jsem Róza, liška z Rokycan. Baví mě objevovat nová místa a poslouchat příběhy, 
které šeptá historie i příroda.

Společně tě provedeme hrou Cestovatelé Rokycanska!

Staň se cestovatelem Rokycanska
s Borkem z Brd a Rózou z Rokycan

     28–31/07
Pod kavárnou 
Šálek & Špunt
Summer  
Circus 

Performeři na mostní konstrukci, akrobaté nad 
hladinou řeky nebo workshopy žonglování – to 
vše přinese Summer Circus, který proběhne od 28. 
do 31. července na náplavce u řeky Radbuzy a vy-
vrcholí dechberoucí Gala Show. Čtyřdenní festival 
bude hostit ostravské Carpe(t) Diem Reloaded, 
kteří své vystoupení uzpůsobí prostředí a  atmo-
sféře náplavky. Těšit se můžete také na premiéru 
nového představení AHOY! od plzeňského sou-
boru TUTOcirk, košickou akrobatku Ariadnu Ven-
delovou nebo známou českou performerku Elišku 
Brtnickou. Přijďte se zapojit do světa nového cirku-
su plného létajících akrobatů – Summer Circus na-
bídne zážitek, který nesmíte propásnout! Festival 
navazuje na novocirkusové projekty EHMK Plzeň 
2015 a je součástí oslav 10 let od získání titulu. Více 
informací najdete na www.zonglobalizace.cz.

TIP NA ČERVENEC



23červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

prohlídky gotického hradu a  renesančního zámku je 
tady i okruh šumavská klenotnice, okruh prohlídka are-
álu a pivovaru a okruh skanzen lidové architektury. Ten 
si můžete v rámci akce prohlédnout také a nahlédnout 
i dovnitř do chaloupek. Akce se koná od 10 do 17 hodin.

    Chodová Planá
 Setkání historických 
vozidel v pivovaru  
Chodovar

Po celé dopoledne se koná výstava vozidel před Beerra-
riem Stará Sladovna. Odpoledne vyrazí spanilá jízda 
do okolí pivovaru s  cílem na kolonádě v  Mariánských 
Lázních. Přijďte se pokochat krásou dědečků automobi-
lů, vozů, které brázdily české silnice v  dobách, kdy byl 
automobil vzácností a  luxusem a  cesta autem velkou 
událostí. Mimochodem, víte, že první sériově vyráběný 
automobil v českých zemích byl NW Präsident? V letech 
1897–1898 byl vyroben v  Kopřivnici a  byl inspirován 
modelem Benz Phaeton, ale obsahoval několik originál-
ních konstrukčních prvků. Po dokončení vyjel 21. květ-
na 1898 na svou první cestu do Vídně, kterou zvládl za 
24 hodin a 15 minut.

 05–06/07  /  17:00

Hrad Švihov
Černínské  
kratochvíle 

Aneb Taneční okénko při pro-
hlídkách Švihova. Skupina historického tance Danza 
Alegre s  hudebním doprovodem skupiny Gemini Mu-
sicales uvádí oživení při prohlídkách okruhu Hrad malé 
taneční okénko Černínské kratochvíle. Poodhrňte ale-
spoň na okamžik oponu čtyř staletí, která nás dělí od 
časů, v  nichž tanečnímu světu vládl italský styl, a  vy-
chutnejte si pocity těch, kteří měli čas bavit se a tančit. 
Akce se koná po oba dny od 9:30 do 17 hodin.

         Kašperk
Noční prohlídky hradu

Strašidelná tematika na českých hradech mnohdy ba-
lancuje na hranici trapného kýče. Na Kašperku se ale 
na tajemné příběhy dívají poněkud jinak! Začátkem 
roku 2025 vyšly přeložené místní pověsti od někdejšího 
kašperskohorského sběratele lidové slovesnosti Hanse 

05/07

10–12/07    
20:30

Kollibabeho. Ten sesbíral kolem Kašperských Hor v prv-
ní polovině 20. století příběhy podmanivé, často temné, 
syrové, ale i poučné a plné naděje. Vydejte se na výpra-
vu s průvodcem do večerního hradu, kde dávné místní 
příběhy letos poprvé znovu ožívají!

 10–13/07

Klatovy
Mezinárodní 
folklorní festival 
Klatovy 2025

Mezinárodní folklorní festival v Klatovech se každoroč-
ně koná v  době pouti druhý červencový víkend, kdy 
místní náměstí roztančí tradiční folklorní tance. Během 
festivalu mohou diváci vidět více než 15 folklorních 
pořadů. Letos přijede například řecký soubor Lykeio 
Ton Ellinidon Ioanninon, slovácký mužský pěvecký 
sbor Bratříčci, tchajwanská skupina New Taipei City Art 
Group, která se zaměřuje na tradice etnika Hakka, nebo 
folklorní soubor Nisanka z  Jablonce nad Nisou. Ta se 
mimo jiné představí pásmem Skláři, které odkazuje na 
tradiční sklářskou a  bižuterní výrobu v  Jizerských ho-
rách, zároveň typickými mateníky a  rázovitými tanci, 
jako jsou Mazur či Točená, nebude chybět ani vzájemné 
štengrování mezi sedláky či láska a  špásování. Na celý 
festival je vstup zdarma. S festivalem je spojen řemeslný 
a pouťový trh a široká nabídka občerstvení.

 12/07  /  13:00

Bor u Tachova
Zámecké historické 
slavnosti

Užijte si Zámecké historické 
slavnosti v Boru s  rytíři, piráty, hudebními a tanečními 
skupinami, ohňovými show a prohlídkami zámku. Těšit 
se můžete na piráty na vodě i  na souši, rytíře, muške-
týry, tanečnice, múzikusy a kejklíře. Chybět nebude ani 
ohňová show a hry pro děti. Program bude probíhat na 
pódiu na zámecké louce, na nádvoří zámku a na labutím 
rybníku, kde bude plout pirátský člun a  verbovat no-
vou posádku. Představí se skupiny historického šermu 
Artus Thor, Korbel, VíMa, hudební skupina Euphorica, 
taneční skupiny Aiwa! tribe a Mericia, a společnost Teir 
se sokolnickými ukázkami a s výkladem o historii sokol-
nictví. Chybět nebudou historická řemesla Danar a trži-
ště, uskuteční se prohlídky zámku, věže i lorety. Večerní 



24 červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU

program slavností ukončí ohňová show skupiny Hellfire. 
Více informací naleznete na www.zamekbor.cz. 

 12/07  /  11:00

Nepomuk
XXXI. Nepomucké 
pivní slavnosti

Oblíbená přehlídka malých 
pivovarů s  bohatým hudebním programem a  širokou 
nabídkou gastronomických specialit bude na náměstí 
A. Němejce v  Nepomuku probíhat až do noci. Její hu-
dební program osloví určitě všechny příchozí – stačí si 
jen vybrat to svoje. V poledne začne hrát Veselá muzi-
ka z Chodska, po ní přijde na řadu cover band Explozet 
Rock, od půl sedmé spustí Green Day Coverz CZ, po 
osmé přijde na řadu Miloš Dodo Doležal a všechno uza-
vře od deseti hodin cover band Schunky. Vstup je zdar-
ma. Více na nepomuckepivnislavnosti.cz. 

 12–13/07

Klatovy
Klatovská pouť

Druhý červencový víkend bude 
v  Klatovech již tradičně velmi 

pestrý. Kromě tradiční pouťové zábavy, atrakcí a stánků 
nemůže chybět ani výstava vyhlášených karafiátů, jejichž 
specifická odrůda se pěstuje v Klatovech již přes 200 let. 
K návštěvě zvou i otevřené památky, jako je Černá věž, ka-
takomby, barokní lékárna u Bílého jednorožce, muzeum, 
Pavilon skla a další. A nad tím vším bude znít i pořádně 
řízná dechovka, která to rozbalí náležitě od podlahy. Hrát 
bude totiž Skalanka a Úhlavanka. Samozřejmou součástí 
Klatovské pouti je i průvod s obrazem Panny Marie Kla-
tovské. Krvácející obraz Madony proslul jako zázračný 
a jsou mu připisována mnohá zázračná uzdravení zejmé-
na neplodných párů a ochrana dětí a matek.

 19/07  /  13:00

Hrad Radyně
Keltský den  
na Radyni

Přijďte si užít den, který vás 
i vaše děti přenese o mnoho století zpět, do dob, kdy na 
našem území žili tajemní Keltové. Co vás tu čeká? Dět-

ská keramická dílna se soutěží pro děti o  nejkrásnější 
výrobky z hrnčířské hlíny, ukázky řemesel z doby latén-
ské, mladší doby železné, šermířský turnaj keltských vá-
lečníků, tradiční dětská keltsko – římská bitva, vystou-
pení skupiny historického šermu Viva Gladius – život 
gladiátora, ukázka doby halštatské, starší doby železné 
a  také muzika v podání kapely Dé Domhnaigh. Vstup-
né 150  Kč, snížené 100 Kč. Více na info@ic-radyne.cz,  
www.ic-radyne.cz a na tel.: 725 500 060. 

 24/07–03/09

Plzeň
Plzeňské filmové 
večery 2025

Festival Finále Plzeň sice od-
startuje až na podzim, ale už v létě přináší sérii promí-
tání horkých novinek z české i světové kinematografie. 
Plzeňské filmové večery vás zavedou od 24. července do 
3. září na netradiční místa po celém městě i jeho okolí.  
V  červenci se ve stodole v  Selském dvoře U  Matoušů 
můžete i  s  celou rodinou těšit od 19 hodin na novou 
pohádku Zlatovláska (24. 7.) či na animovanou Pyšnou 
princeznu (31. 7.), zatímco do Galerie města Plzně jsou 
zváni všichni, kdo mají rádi umění a  chtějí se pobavit 
u  vtipného fiktivního dokumentu Daaaaaalí! (25.  7.). 
Srpnový program pak nabídne filmové lahůdky, jako 
jsou Vyšehrad: Dvje, Bridget Jonesová: Láskou šílená, 
Kouzlo derby, Heretik či Emilia Pérez. Vstupenky sežene-
te online od konce června nebo pak v místě konání. Více 
informací o programu najdete na www.festivalfinale.cz.

    Horšovský Týn
Anenská pouť

Máte rádi houpačky, kolotoče a střelnice, zkrátka poutě? 
Pak si nenechte ujít ani tu Anenskou v Horšovském Týně, 
která je navíc spojená s městskými slavnostmi a staročes-
kým jarmarkem. Slavnosti se budou konat na náměstí Re-
publiky a částečně na prostranství u Základní umělecké 
školy Horšovský Týn (Sady Petra Bezruče) včetně chova-
telské výstavy. Pouťové atrakce budou za kinem. 

    Zámek Kozel
 Na zámku  
s Ondřejem Vetchým

Nenechte si ujít jedinečný večer s oblíbeným hercem On-
dřejem Vetchým. Těšte se na neformální povídání plné 

25–
27/07

28/07     
19:00

 Kulturní tipy



25červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

historek ze zákulisí, vzpomínek na ikonické role a pohle-
du do života této výrazné osobnosti českého filmu a diva-
dla. Akce proběhne v zámecké jízdárně, pořadem provází 
PhDr. Jiří Vaníček. Více nformací najdete na stránkách 
www.zamek-kozel.cz.

 31/07–02/08 

Louka u sv. Jiří
Doubravecký  
projektor

Tradiční Doubravecký projek-
tor se vrací na louku u sv. Jiří, na filmy se lidé mohou těšit 
od 31. července do 2. srpna. Doubravecký projektor za-
hájí snímek Jiřího Mádla Vlny, následovat bude 1. srpna 
komedie Bridget Jonesová: Láskou šílená a závěr bude 
patřit dětským divákům. 2. srpna se bude u sv. Jiří pro-
mítat animovaná pohádka Pyšná princezna. Doubra-
vecký projektor začíná vždy ve 21 hodin a  pořádá jej 
čtvrtý plzeňský obvod. Vstup je zdarma. 

 31/07  /  19:00

Hrad Švihov
 Coolturně se 
Zlatou Adamov-
skou a Petrem 
Štěpánkem 

Nenechte si ujít vzácnou příležitost setkat se tváří 
v  tvář s oblíbenou hereckou dvojicí – Zlatou Ada-
movskou a Petrem Štěpánkem. V komorní atmosfé-
ře této talkshow budete mít možnost nahlédnout 
do jejich soukromí i  profesního života. Akce se 
uskuteční v sále ve špýcharu a po skončení násle-
duje autogramiáda.

 01–03/08

 Tachovské 
městské  
slavnosti

Městské slavnosti v  Ta-
chově jsou skvělou příležitostí, jak potkat své zná-
mé, sousedy, kamarády, někdy dokonce i příbuz-
né, užít si mnoho zábavy, dozvědět se víc o městě. 
Město Tachov nabízí od pátku do neděle pestrý 

program plný hudby, tance, výstav, ale i dobrého jídla 
a stánků se zajímavým zbožím.

 02–03/08

Hrad Velhartice
Štíty stříbrného
lva

Zažijte středověk na hradě 
s  rytířskými turnaji, dobovým vařením a  lukostřelbou 
na akci Štíty stříbrného lva. Čeká vás život na dvoře Kar-
la IV., oživený středověký hrad a vojenské stanové ležení 
před hradbami, zbrojnice a ukázky řemesel. Výcvik v lu-
kostřelbě, prohlídky hradem, ukázky ručních prací hrad-
ních dam a jiné zážitky. Hrad byl založen na přelomu 13. 
a 14. století, jako rodové sídlo pánů z Budětic a v 15. sto-
letí ukryl Menhart z Hradce na Velharticích korunovační 
klenoty. Akce se koná po oba dny od 10 do 18 hodin, 
více informací naleznete na www.hrad-velhartice.cz. 

Kulturní tipy



26 červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

KINO

od 10/07 CineStar, Kino Káčko

Superman / akční / sci–fi 

Nejslavnější superhrdina všech dob se vrací na scénu v  novém 
kabátě a s novým představitelem, tentokrát si ho zahraje talen-
tovaný sympaťák David Corenswet. Rozhodně ale nečekejte, že 
s novým hercem dostaneme starý příběh o tom, jak se Superman 
ocitl na Zemi, začal objevovat svoje schopnosti a stal se  ochrán-
cem planety. Na Zemi už totiž hrdinové dávno existují. Green 
Lantern, Hawkgirl nebo Metamorpho už chrání lidstvo pěkných 

pár let, ale ne každý to dělá z dobroty svého srdce. Superhrdinové 
jsou arogantní, namyšlení, často zmanipulovaní mocnými politiky 
a podnikateli v čele s cynickým Lexem Luthorem, a už dávno jim 
nejde jen o to, aby bojovali za dobrou věc. Takže když se objeví su-
perhrdina v červenomodré, který je navíc silnější než oni, ne každý 
z nich z toho má radost. A o lidech to platí také, protože Superman 
nastavuje lidstvu zrcadlo a ukazuje mu jeho chyby, takže se rozhod-
ně nedá říct, že by mu všichni fandili. Jenže se blíží hrozba, které 
bude moci zabránit jen a pouze Superman. A vzhledem k tomu, že si 
není jistý, jestli o jeho pomoc svět vůbec stojí, nebude to mít snadné. 
Nového Supermana natočil James Gunn, autor trilogie Strážci Gala-
xie. Kino Káčko uvede 11. a 17. července.

CineStar, Kino Káčko

Jurský svět: Znovuzrození / akční / sci–fi 
Značka Jurský park je tu s námi už přes třicet let. Steven Spielberg v prvním 
díle oživil dinosaury, po dvou pokračováních si dali pauzu, ale pak se vrátili 
v Jurském světě, který jako trilogie slavil u diváků mimořádný úspěch. Teď je 
tu pokračování, respektive nový začátek, jak naznačuje podtitul Znovuzroze-
ní. Dinosauři, kteří utekli ze svého parku, už prakticky ve volné přírodě nežijí, 
schovávají se jen na odlehlých ostrovech, a právě na jeden z nich má vyrazit Zora Bennett se svým týmem. Jejím 
úkolem je získat DNA největších vodních, suchozemských a okřídlených dinosaurů a zrovna těch, kteří jsou shodou 
okolností nejnebezpečnější. Její mise se ale zkomplikuje, když zjistí, že na ostrově není sama. Ztroskotala tu rodina 
turistů, kteří bez její pomoci nepřežijí, ale především objeví starou vědeckou stanici, kde se experimentovalo s dino-
sauřími geny. A jeden z výsledků se teď potuluje po okolní džungli. A asi nikoho nepřekvapí, že je nebezpečnější než 
cokoliv, co kdy stvořila matka příroda. V hlavní roli se objeví Scarlett Johansson, o režii se postaral Gareth Edwards, 
autor nové Godzilly. Kino Káčko uvede 3. a 4. července.

od 03/07

Film měsíce  |  Filmové premiéry

Kino Káčko  

Dívka jménem Willow / rodinný / dobrodružný  
Když člověk zjistí, že mu tak trochu podivínská babička zanechala dědictví, je 
samozřejmě hodně zvědavý, co to bude. Willow si ovšem ani v těch nejdivočej-
ších snech nedovedla představit, co po babičce dostane. Jejím dědictvím je les 
s podivným domkem, který vypadá, jako kdyby v něm žila čarodějnice. A taky 
žila a hlavně – teď v něm bude žít další. Babička si totiž s kouzly docela rozuměla 

a teď svou sílu předala vnučce, z Willow se tak má stát další čarodějka a nikdo se jí moc neptá, jestli o to stojí. Náhodou 

03/07  /  17:00



27červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

CineStar, Kino Káčko

Sbormistr / drama
Režisér Ondřej Provazník natočil mrazivé drama Staříci, ve kterém se dva hr-
dinové velmi pokročilého věku vydali na cestu pomsty. Nebyl z toho akční 
film, ale nepříjemné a realistické drama, a především dobrá podívaná. A ne-
příjemné téma si Provazník vybral i pro svou novinku, která je inspirovaná 
skutečnými událostmi, k  nimž došlo v  dětském sboru, kde se děly hodně 
ošklivé věci. Třináctiletá Karolína zpívá na začátku devadesátých let v prestižním dětském souboru, který by měl 
brzy vyrazit zpívat do Ameriky. Ale ne všem se to poštěstí, takže je potřeba vybrat ty nejlepší. Karolínu tak čeká 
souboj s ostatními zpěvačkami, mezi nimiž je i její stejně ambiciózní sestra, hlavně se ale musí zalíbit okouzlující-
mu sbormistrovi, který bude mít při výběru poslední slovo. Muže, který žije hudbou a svým sborem, mají všechny 
holky rády a on je taky. Jenže Karolína zjišťuje, že možná víc, než by se jí líbilo. Návrhy sbormistra jí začínají být víc 
a víc nepříjemné a v jeden okamžik se možná stane něco, co oběma zcela změní život. A rozhodně ne k dobrému. 
Hlavní role se ujal Juraj Loj. Kino Káčko uvede 10. a 18. července.

od 10/07

CineStar

Rituál / horor / thriller  
Vymítání démonů je v  hororovém žánru hodně oblíbené téma. Exorcista 
je dodnes jedním z nejslavnějších a nejpůsobivějších hororů, a dokonce to 
dotáhl na Oscary, takže není divu, že v jeho stopách jde spousta následovní-
ků. Rituál je inspirovaný skutečnou událostí a nejlépe a nejdetailněji zdoku-
mentovaným případem exorcismu v amerických dějinách. Jeho hrdiny jsou 

stárnoucí kněz Theophilus Riesinger a jeho mladý kolega Joseph Steiger. Ti dva jsou ve svém oboru profesioná-
lové a věří, že jsou dostatečně silní na boj i s tím nejhorším zlem, ale pravda je jiná. Riesinger bojuje s krizí víry 
a Steigera zase straší jeho vlastní minulost. Teď ale mají práci. Mladou Emmu Schmidt totiž posedly démonické 
síly, se kterými si neporadí ani lékaři, ani psychiatři, a tak musí přijít odborníci na nebe a peklo. Oba kněží vědí, že 

od 10/07

se jí však povede přivolat čaroděje Grimooa, který jí ochotně a  rád pomůže v  jejích kouzelnických experimentech 
a trošku ji nasměruje a pokusí se ji naučit, jak probudit její ohnivé schopnosti. A už ji čeká první problém, vypadá to, že 
les po babičce se bude prodávat a všechny stromy půjdou k zemi, což Willow nesmí dovolit. Zachránit ho může pouze 
s pomocí trojice dalších dívek obdařených kouzelnou mocí, ale kde je najít? Spolu s tajemným lišákem jménem Rufus 
tak vyráží na dobrodružnou výpravu, při níž zjistí, že s kouzly může být docela legrace. Rodinnou fantasy natočil Mike 
Marzuk, který je zodpovědný i za novou verzi Vinnetoua. 

CineStar, Kino Káčko

Bacha na družičku! / akční / komedie  
Sam o své práci s kamarádkami moc nemluví. Ne že by se za ní styděla, na-
opak, ale živí se jako tajná agentka a ví, že by nebylo dobré, kdyby o  tom 
někdo věděl. To by už totiž moc tajná nebyla. Její kamarádky si už dávno 
zvykly, že občas jednoduše zmizí a nikomu nic neřekne a klidně se beze slo-
va zvedne i od nedojedené večeře, aby někam odběhla, obvykle zachránit 

svět nebo zlikvidovat nějakého špióna. Jenže Sam to začíná lézt krkem a ráda by se svým nejbližším věnovala víc, 
takže když ji nejstarší kamarádka, se kterou se zná už od dětství, pozve na svatbu a požádá ji, aby jí šla za družičku, 
tak neváhá. Na chvíli si alespoň od práce odpočine… nebo si to myslela. Jenže během svatby se stane něco, s čím 
nikdo nepočítal. Obřad naruší skupina žoldáků, kteří chtějí bohaté svatebčany obrat o peníze, a ještě si je vzít jako 
rukojmí, Sam tak bude muset opět do práce. A ukázat, že za drsňačku může být i ve večerních šatech. Jak se na 
to ale budou tvářit její kamarádky? Hlavní role se ujala Rebel Wilson a o režii se postaral specialista na akci Simon 
West, tvůrce druhých Postradatelných nebo klasiky Con Air. Kino Káčko uvede 4. července.

od 03/07



28 červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

KINO Filmové premiéry

CineStar

Tajemství loňského léta / horor / mysteriózní  
V  devadesátých letech se do hororové módy opět dostali maskovaní vrazi, 
kteří systematicky a brutálně likvidovali nebohé hrdiny, obvykle mladé, krás-
né a  nezodpovědné. Po obřím úspěchu Vřískotu se pokusilo na téhle vlně 
svézt hned několik filmů a jeden z nejúspěšnějších bylo i Tajemství loňského 
léta, které se postupně rozrostlo do série. Vřískot se před pár lety vrátil s nový-

mi hrdiny a prověřeným stylem. A teď se o něco podobného pokusí i Tajemství loňského léta. Na scénu se vrací vrah 
v rybářské pláštěnce, který kuchá obyvatele malého přístavního městečka s pomocí rybářského háku. Kdysi dávno 
se o to pokoušel také a skončilo to s ním špatně…, anebo ne? Na scéně jsou noví hrdinové, kteří mají černé svědomí 
a provedli něco hodně ošklivého, kvůli čemuž budou muset zemřít. Jde jim ale po krku ten samý zabiják, jaký tu 
řádil před lety, nebo je to někdo nový? A jak se k celé krvavé situaci postaví hrdinové, jimž se povedlo v devadesá-
tých letech masakr přežít? Krom nových hrdinů a obětí se tak vrací i Jennifer Love Hewitt a Freddie Prinze Jr., kteří 
s krvežíznivým rybářem změřili síly už dvakrát, takže na své by si měli přijít jak fandové původní série, tak i nováčci. 
A vůbec všichni, kdo to mají rádi pořádně krvavé.

od 17/07

CineStar, Kino Káčko

Kouzlo derby / komedie 
Být fotbalovým fandou je práce na plný úvazek, alespoň podle tvůrců komedie 
Kouzlo derby. To se odehrává v době, kdy se davy fanoušků chystají na jeden 
z nejdůležitějších zápasů sezóny. Na zápas, u kterého půjde nejen o body, ale 
i o nervy a možná i o zdravý rozum. Na stadionu se tak sejde spousta lidí, kteří 
spolu však jinak nemají moc společného. Jen milují fotbal a občas jim to trošku 
zkomplikuje život. Jako například profesorce bohemistiky, která si kvůli výsledkům svého oblíbeného klubu musí dát 
občas panáka a začíná to na ní být vidět. Anebo u fotbalového fandy, jehož dcera si domů přivede přítele, který má 
tenhle sport taky rád, ale není jisté, jestli fandí tomu správnému týmu. Nervy si zažije i veterán mezi rozhodčími, jenž tu 
bude pískat svůj jubilejní zápas, a ví, že se bude muset hodně snažit, aby to zvládl ke spokojenosti všech na tribunách. 
Na stadion dorazí i svérázní komentátoři, pro něž je jejich práce spíš vášeň, mladý fotbalový talent i pražská radní, toho 
času zamilovaná do okouzlujícího zpěváka. A pak zazní píšťalka a začnou se dít věci… Komedie o lidech, pro něž je 
fotbal víc než práce, rodina nebo cokoliv jiného, láká i na hvězdné obsazení v čele s Michalem Dlouhým, Petrou Nesva-
čilovou, Jiřím Langmajerem nebo Jitkou Čvančarovou. Kino Káčko uvede 17., 24. a 25. července.

od 17/07

CineStar, Kino Káčko

Šmoulové ve filmu / animovaný 
Modré sympaťáky Šmouly asi není třeba představovat. Objevili se v  komik-
sech, animovaných seriálech, ale i  ve filmech. V  animovaných i  v  těch, kde 
vedle nich řádili lidští herci. Teď to zkouší s novou energií a novým stylem. Ve 
šmoulí vesničce je všechno při starém. Šmoulové jsou v pohodě, tvrdě pracu-
jí, baví se, mají se rádi, občas provedou nějakou neplechu, ale naštěstí je tu 
vždycky Taťka Šmoula, aby je z ní vysekal. Jenže právě jeho teď unesl zlý čaroděj a vypadá to, že ostatní Šmoulové 
jsou bez něho bezradní. Odvážná Šmoulinka se ale nevzdává, a tak se rozhodne zorganizovat záchrannou akci, tuší 
však, že bude potřebovat pomoc. A kdo by mohl být pro záchranu Taťky Šmouly vhodnější než jeho brácha? Dobro-
družně-komediální podívanou pro celou rodinu natočil Chris Miller, který má na kontě i prvního Kocoura v botách 
nebo třetího Shreka, a v originále Šmouly nadabovali John Goodman nebo Kurt Russell. A Šmoulinku rovnou hudeb-
ní superstar Rihanna. Kino Káčko uvede 18. a 24. července.

od 17/07

musí táhnout za jeden provaz, pokud chtějí zachránit její duši, ale každý se k problému staví trošku jinak, a tak nej-
dřív musí překonat vzájemné rozpory, pokud vůbec chtějí mít šanci, že mladou dívku zachrání. S démony změří 
síly herecká ikona Al Pacino a Dan Stevens, kterého můžete znát třeba ze seriálu Panství Downton.



29červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry

CineStar

Zlouni 2 / animovaný 
Animák Zlouni byl před pár lety velmi příjemným překvapením. Navzdory 
menšímu rozpočtu dokázal diváky zaujmout nejen tím, že vypadal trošku ji-
nak, ale hlavně svou zápletkou a neobvyklými hrdiny. Točil se totiž okolo party 
zvířecích zlodějů, kteří se rozhodnou začít sekat latinu (byť poněkud nedob-
rovolně) a nakonec zjistí, že být hodný je vlastně docela fajn. Teď se Zlouni 
vrací. Geniální lump Vlk, hackerka Tarantule, mistr převleků Žralok, drsňák Piraňa a nevypočitatelný Had. Oficiálně 
jsou z nich klaďáci a snaží se dělat jen dobré skutky, jenže okolí na ně pořád kouká skrz prsty a jim samotným se pá-
chání dobra občas malinko vymkne z rukou… Teď je ale s dobrem konec. Konkurenční parta zlodějek je totiž unesla 
a postavila je do dost nepříjemné situace. Chtějí, aby jim hrdinové pomohli s jednou lupičskou prácičkou. S takovou, 
o které bude mluvit celý svět. A když se jim nebude chtít? Tak to s nimi dopadne špatně. Ze Zlounů se opět budou 
muset stát lumpové. A možná, že se tím nechají strhnout víc, než by bylo záhodno.

od 31/07

CineStar, Kino Káčko

Fantastická 4: První kroky / akční / komedie
Máte pocit, že jste v komiksových filmech viděli už všechno? Včetně Fantastic-
ké 4? Tak to se pletete. Nejslavnější rodina superhrdinů už se sice na plátnech 
párkrát objevila, teď se však vrací nejen v nové podobě, ale i v novém světě. 
Podíváme se totiž do jiné reality než do té, v  níž řádí Thor nebo Iron Man. 
Fantastická 4, tedy vědec Reed Richards, jeho manželka Sue Storm, její bratr 

Johnny a kámoš Ben jsou superhrdinové už nějaký ten pátek. Svoje nadlidské schopnosti, jako třeba natahování 
končetin nebo létání, získali při své vesmírné misi a od té doby chrání obyvatele Země a ti je milují. Jenže tahle země 
vypadá trochu jinak, jaksi retrofuturisticky. Tak, jak by si budoucnost představoval někdo v  šedesátých letech… 
a  teď je v ohrožení. Z nebe totiž sestupuje Silver Surfer a zvěstuje lidstvu zkázu. K planetě se blíží stovky metrů 
veliký vesmírný bůh Galactus, jenž má v plánu celou Zemi pohltit. Jediní, kdo mu v tom mohou zabránit, jsou tihle 
čtyři hrdinové. Ale to, co proti nim stojí, je možná nad jejich síly… Ve vizuálně hodně osobité komiksovce se objeví 
například Pedro Pascal nebo Vanessa Kirby. Kino Káčko uvede 25. července.

od 24/07

CineStar   Džob / komedie
Režisér Tomáš Vorel je na české scéně svéráz. Prakticky celou kariéru si točí po svém, někdy to diváky baví, jindy 
to ignorují, ale jeho Kouř je klasika, trilogie Cesta z města se také líbila a Gympl a jeho pokračování Vejška jsou 
kultovní záležitosti. A teď se jejich hrdinové vrací na scénu. Poprvé se Petr a Michal pokoušeli nějak dodělat střed-
ní školu, podruhé se museli poprat s vysokou školou a nástrahami dospělosti a teď je čeká práce. Kluci zestárli, 
trošku se změnili, ale hluboko uvnitř to jsou pořád sígrové. Jeden se usadil, má dobře placenou práci i postavení. 
Druhý žije sám a snaží se vyrovnat s faktem, že jako umělec příliš neuspěl. Na první pohled už toho nemají moc 
společného, ale minulost a dávné kamarádství člověk jen tak nezapomene. Před kamerou se samozřejmě opět 
sešli Jiří Mádl a Tomáš Vorel jr.

od 31/07

CineStar   Vrať mi ji  / horor
Bratři Danny a Michael Philippouovi natočili malý horor Mluv se mnou, ze kterého se vyklubala jedna z nejzajímavěj-
ších a zároveň nejděsivějších podívaných posledních let. A taky se na ní docela chodilo, takže bráchové dostali další 
šanci a rozhodli se, že žánru zůstanou věrní. Hlavními hrdiny jsou sedmnáctiletý Andy a jeho nevlastní sestra Piper, 
kteří jednoho dne našli svého otce mrtvého ve sprše. Jiné příbuzné nemají, a tak je úřady svěřily do péče Lauře. 
Starostlivé, i když trošku excentrické dámě, která už se stará o němého Olivera. Zpočátku to vypadá, že by u Laury 
mohli oba sourozenci najít něco jako náhradní domov, ale brzy se okolo nich začínají dít podivné věci. A zdá se, že 
Laura se jich neujala z lásky, ale má s nimi cosi v plánu. Cosi, co nebude vůbec příjemné… Do hlavní role hororové 
podívané obsadili Philippouovi Sally Hawkins, která byla dvakrát nominovaná na Oscara.

od 31/07



30 červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Názor Natálie Kymlové

 

Do finále soutěže Vaříme s chutí jsme se posunuli se starým re-
ceptem na nastavovanou kaši z krup, bramborové kaše, cibule, 
česneku a majoránky, s candátem v páře a s indickým dhalem. 
A zvítězili jsme s italskou klasikou – rizotem se sušenými rajča-
ty a parmazánem, s pošírovanou treskou a s polévkou luštěni-
novou na indický způsob.

Když jsem byla malá, ve školní jídelně mi vždycky chutnalo. Ale 
mám za to, že to bylo tím, jak nás vychovávali doma. Byli jsme 
pořád venku a měli jsme hlad, nebyl žádný fast food a mož-
nost se někde docpat blbostmi. Ale možná svou roli hrálo i to, 
že kuchařky v naší školní jídelně byly statné ženy a my jsme 
se jich báli. Rozhodně se s námi nemazlily. Takže já to mám 
naopak. Snažím se k dětem přistupovat spíš mateřsky. 

Ačkoli po pravdě musím přiznat, že i  já jsem měla jídlo, které jsem rozhodně nepozřela. A určitě se 
mnou bude spousta čtenářů souhlasit: nesnášela jsem mlékovou polévku. Tu dnes dětem už opravdu 
nevaříme. Vaříme, jak je vidět i  z  našich soutěžních jídel, moderní kuchyni. Skutečně to i  ve školní 
jídelně jde a vejdete se do tabulek výživových i finančních. Jde jen o to se nebát. Spousta jídel se dá 
přizpůsobit. My vaříme z kvalitních surovin. Určitě ne z těch nejlevnějších! 

Máme i svého pana řezníka, který nám dodává opravdu skvělé hovězí maso. Děti jsou v dnešní době 
zvyklé hodně cestovat a chodit po restauracích, a proto nemají strach ochutnávat nové věci. Důležitá 
je ale i komunikace mezi kuchyní a dětmi. U nás naprosto famózně funguje spojení kuchyně – školní 
družina. Například paní vychovatelky připravily projekt, kde si děti samy napsaly nebo nakreslily jídla, 
která by si přály ve školní jídelně uvařit. Jídla se pak losovala a vařila v týdnu splněných přání. 

Slavilo to velký úspěch jak u dětí, tak u dospělých strávníků. Děti jsou nejlepší zpětnou vazbou. Nic 
vám neodpustí, ale zároveň dokážou mile překvapit. Na ulici nebo v obchodě na vás mávají a v pon-
dělí vám u okýnka řeknou, že se těšily do školy na oběd. Nejkrásnější poklona ale byla: chutná to jako 
od babičky. Štvou mě rejpalové, ale to asi všeobecně – ať malí nebo dospělí. I od pedagogů máme 
v drtivé většině pozitivní ohlasy.

Vařím pochopitelně nejen ve škole, ale i doma. V létě zamíříme s rodinou i do restaurace a klíč k vý-
běru je jednoduchý: musí se nám restaurace líbit už zvenku. V Plzni nám chutná v Da Pietro a z těch 
klasických U Mansfelda. Naopak kavárny a cukrárny nás příliš nelákají. Důvod je jednoduchý: kávu 
a zákusky mám doma nejlepší já😊

Natálie Kymlová,
 kuchařka z vítězného týmu soutěže Vaříme s chutí, ze školní jídelny 2. základní školy  

ve Schwarzově ulici v Plzni

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Natálie Kymlové



31červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

To nejlepší z restaurací

v poledne a potáhne se až do nočních hodin. Do Dýšiny 
se dostanete autobusem z  Doubravky, anebo vlakem 
(směr Radnice). A kromě piva se můžete těšit i na skvělé 
jídlo. Vařit a grilovat bude Klub malých pivovarů, kluci 
od Krakonošů a  koupaliště Nová Huť. Výbornou kávu 
dodají holky z Coffee 77, které napečou i něco sladkého. 
Kdo by chtěl zůstat přes noc, tak může dorazit se sta-
nem, nebo s celtou. 

 19/07  /  10:00–18:00

Koloveč
Medový den  
a jarmark  
u Toupalů

Včelí farma u Toupalů v Kolovči jako každý rok pořádá 
medový den a  jarmark pro včelařskou i  nevčelařskou 
veřejnost. Akce slibuje poctivé a originální výrobky od 
regionálních výrobců, dobré jídlo a pití. Seznámíte se tu 
s provozem na včelí farmě, kde probíhají ukázkové pro-
hlídky přímo na včelíně, a to v 11, 13 a 15 hodin. Budete 
si moci koupit med nebo výrobky ze zeleniny. 

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: po–čt 16–23,  
pá, so 16–24, ne 12–16 hod.

Prostředí v  krásné lokalitě v  centru Plzně, s  mož-
ností posedět v  sezóně na terase s  vyhlídkou do 
Křižíkových sadů – to je atmosféra, kterou nabízí 
restaurace U Mansfelda. K této potěše oka a ducha 
pak přidává pokrmy vařené z prvotřídních surovin. 
V menu najdete vynikající jídla klasické české i ev-
ropské kuchyně, s masem i bez masa, saláty, ryby 
i speciality k pivu či dezerty. Interiér restaurace je 
ve stylu restaurantů řetězce Pilsner Urquell. Hlavní 
chloubou restaurace je pivo Pilsner Urquell čepo-
vané z  tanku. Ale restaurace nezapomíná ani na 
milovníky jiných nápojů, vinná karta reprezentuje 
prověřená česká i zahraniční vinařství. Stejnou na-
bídku naleznete i  v  suterénu, ve stylové vinárně, 
kterou můžete zvolit jako skvělé místo pro rodin-
nou oslavu či firemní večírek.

 červenec

CrossCafe
Ledově 

Jak se zchladit v  horkých 
dnech? Jednoduše se stavte 

v  CrossCafe a  dejte si některý ze široké nabídky ledo-
vých drinků. Po celé léto navíc můžete ve všech kavár-
nách CrossCafe využít skvělou akci 5+1, v  níž získáte 
každý šestý ledový nápoj zdarma. Na výběr jsou mléčné 
i nemléčné varianty ledových káv a několik příchutí sha-
keů. A pokud jste příznivcem japonského čaje matcha, 
svezte se na zelené trendy vlně a ochutnejte hit letoš-
ní sezóny – Strawberry Matcha Iced Latte s  jahodovou 
omáčkou, mlékem a ledem. Kompletní nabídku najdete 
na www.crosscafe.cz/produkty/ledove-kavy. 

 05/07  /  12:00–22:00 

Proluka
Aperol Spritz 
Festival

Připravte se na osvěžující letní 
atmosféru uprostřed Plzně! Aperol Spritz Festival přiná-
ší chuť Itálie přímo do města – pohodová hudba, stylová 
zóna v Proluce a samozřejmě spousta skvělého (nejen) 
Aperolu Spritz! Usedněte do pohodlného lehátka, vy-
chutnejte si ikonický oranžový drink. Čekají vás hudební 
vystoupení, relax i  atmosféra jako na dovolené v  Itálii. 
Historie Aperolu se píše už více než sto let, v roce 1919 
jej v italské Padově vytvořili bratři Luigi a Silvio Barbieri-
ové. Po sedmi letech experimentování představili tento 
hořkosladký aperitiv na veletrhu Fiera Campionaria di 
Padova, kde si rychle získal oblibu. Samotný ikonický 
koktejl Aperol Spritz vznikl v  50. letech a  inspiraci na-
šel v benátském vinném střiku, který ovšem do Benátek 
přinesli v 19. století Rakušané. Vstup na akci je zdarma.

 11–12/07

Dýšinské pivní 
slavnosti

V Dýšině poteče pivo proudem 
a bude to pivo senzační! Tradič-

ní akce nabídne zlatavý mok od zhruba dvaceti malých 
pivovárků z našeho kraje i několika z kraje vzdálenější-
ho. Začíná se v pátek od 18 hodin a celý večer bude hrát 
kapela Lucie revival. V sobotu začíná kulturní program 



32 červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Galerie  |  Muzea 

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz, www.semler.cz

Výstavní síň „13“
do 20. 7. Máš umělecké střevo? – výstava (PS)
do 28. 9. Aleš Najbrt – Stones – výstava
Doprovodný program:
 22. 7. 18:00  Rozmarnosti léta v české literatuře – účinkuje Poetické 

divadlo a jeho hosté (dvorek)
 14. 8. 18:00  Žito žito žitečko! Kdo tě bude žíti – léto v lidové poezii 

a písni, účinkuje soubor ŽIVA (dvorek)
 21. 8. 18:00  Humor (nejen) z Osvobozeného – humor Voskovce a Weri-

cha a dalších českých humoristů, účinkuje Poetické divadlo 
a hosté (dvorek)

Masné krámy
do 28. 9. Vladivoj Kotyza: Zjevování světa – výstava
Doprovodný program:
 27. 8. 16:00  Vladivoj Kotyza: Zjevování světa – tvůrčí dílna pro děti 

i rodiče, informace a rezervace na tel.: 775 896 883 nebo  
na e-mailu: cislerova@zpc-galerie.cz

 28. 8. 17:00  Vladivoj Kotyza: Zjevování světa – komentovaná prohlídka 
výstavy s kurátorem Petrem Jindrou, za přítomnosti autora 
Vladivoje Kotyzy

Semlerova rezidence
 16. 7. 17:00  ICONIC HOUSES. Ikony české avantgardy. Autenticita  

a stylová diverzita – vernisáž výstavy
17. 7.–26. 10.  ICONIC HOUSES. Ikony české avantgardy. Autenticita  

a stylová diverzita – výstava

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 602 667 523,  
www.galerie-plzen.cz

do 31. 8. Tváří v tvář – skupinová výstava 
Doprovodný program:
 1. 7.   Volná neděle – první neděli v měsíci pro návštěvníky  

vstup zdarma
14.–18. 7.  Ve stopách Ladislava Sutnara – letní příměstský  

výtvarný tábor
 22. 7. 16:30  Jiří Trnka – Široce rozkročen – návrhy kostýmů a divadel-

ních scén a další méně známá tvorba Jiřího Trnky
 23. 7. 16:30 Výtvarné dílny k výročí EHMK – Trnka – animace, loutky

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., tel.: 792 534 532, 
Galerie Dominikánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, uvu.plzen@gmail.com, 
www.uvu-plzen.cz

Proluka –  Křižíkovy sady
 14. 7.–12. 9.  Barva na ulici 2025 – výstava velkoformátových pláten 

členů UVUP, umělců z Weidenu a Regensburgu
 15. 8. 17:00 Barva na ulici 2025 – vernisáž výstavy (Proluka)
Náplavka na Radbuze
 14. 7.–12. 9.  Barva na ulici 2025 – výstava velkoformátových pláten  

členů UVUP, mladých umělců tvořících mimo UVUP 
a umělců z Německa

Galerie Jiřího Trnky
do 20. 7.  Rubikon: Taste IT! – výstava umělecké skupiny sklářských 

výtvarníků RUBIKON
 20. 7. 15:00 Rubikon: Taste IT! – komentovaná prohlídka výstavy
 23. 7. 17:00  Anna Čečilová, Zdeňka Hranáčová / ŽENSKÉ MILNÍKY  

– vernisáž výstavy
 23. 7.–17. 8.  Anna Čečilová, Zdeňka Hranáčová / ŽENSKÉ MILNÍKY  

– akryly, oleje a kombinované techniky
Galerie Dominikánská 12
do 14. 7.  Neznáme se, poznáme se – Anna Plešmídová / Zamilované 

houby – litografie – výstava prodloužena
15. 7.–30. 9. 100 let SZVU / připomenutí historie spolku 
Prodejní výstava členů UVUP (prodejní část galerie)

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10–18 hod. / 
so 10–15 hod. (GLS)

 9. 7. 18:00 (post-)System – vernisáž výstavy (GLS)
 10. 7.–27. 8. (post-)System – skupinová výstava, vstup zdarma (GLS)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál (PS), tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., 
Knihovna (K), tel.: 378 370 116-117, út a čt 09–16, st 09–17, pá 09–12, www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
do 2. 11. Jan Saudek 90 – výstava
do 17. 11.  Velké a malé bytosti ordovického moře aneb unikátní okno 

do pravěku – výstava

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Františkánská 11, Plzeň, tel.: 378 370 900, www.zcm.cz, út–ne 10–18:00 hod.

Expozice: Po stopách víry františkánským klášterem
do 31. 10.  Uctívané sochy a obrazy v plzeňské diecézi – výstava  

(letní refektář)

Národopisné muzeum Plzeňska
Náměstí Republiky 13, tel.: 378 370 202, www.zcm.cz, narodopis@zcm.cz, út–ne 
10–18 hod.

Expozice: Obživa, oděv, zvyky, Z vesnice do města
do 5. 10.  Mistři tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje 

(2017–2024) – výstava
Doprovodný program:
 3. 7. 09:00  Rukodělné dílny (pro děti) – Základy tkaní,  

cena 350 Kč, vstupenky nutné koupit předem  
na zcm.cz/e-shop/workshopy (do 11 hod.)

 10. 7. 09:00  Rukodělné dílny (pro děti) – Zpracování ovčí vlny,  
cena 350 Kč, vstupenky nutné koupit předem  
na www.zcm.cz/e-shop/workshopy (do 11 hod.)

 19. 7. 10:00  Workshopy s Mistry tradiční rukodělné výroby: Martin Volf 
– na téma zhotovování kolovečské keramiky, vstup zdarma 
(do 14 hod.)



33červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

Muzea  |  Instituce  |  Akce  

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků
Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinná expediční hra,  
Špion u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka 
– dioráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – objednávejte 
na tel.: 778 486 644
1. 7.–31. 8.  Letní tvořivá dílna – výroba loutky (30 Kč), herní prvky  

na dvorku muzea (út–ne 11–18 hod.)
    Klíče od muzea – celodenní program (nejen) pro příměstské 

tábory, objednávky na jkaasova@zcm.cz

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

5. 7.–31. 8. Laboratoř zvuků – interaktivní rodinná expozice (10–18 hod.)
Pohádkové čtvrtky v DEPU – divadlo pro děti od 3 let, vstupné dobrovolné
 10. 7. 16:00 Dlouhý, Široký a Bystrozraký 
 17. 7. 16:00 Větrná pohádka
 24. 7. 16:00 O Šípkové Růžence
 31. 7. 16:00 O Karkulákovi

Zoo Plzeň
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 08–19 hod., www.zooplzen.cz

30. 6.–2. 7.  Africké dny – hudební vystoupení skupiny Emongo, bu-
benický workshop, autorská čtení s pohádkovými příběhy, 
komentovaná krmení, soutěžní stezka, záchranářské 
středisko

Farmapark u Toma
Ledce 99, 330 14 Ledce u Plzně, po–pá 9–18 hod., so–ne 9–19 hod.,  
www.farmaparkutoma.cz, více informací na facebook.com/farmaparkutoma

Červenec a srpen: Léto a příměstské tábory ve Farmaparku u Toma  
– zábava, poznávání a přímý kontakt se zvířaty

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 2. 9. 18:00 Bhagavadgíta a vnitřní boj – přednáška
 8. 9. 17:00  Filozofie pro život – 17 bloků přednášek a praktických 

cvičení (vždy v pondělí od 17 do 18:30 hod.)
 9. 9. 18:00  Praktická rétorika – kurz přednášek a cvičení  

(také 16. a 23. 9., do 20:30 hod.)

Plzeňské náplavky
Radbuzská náplavka, celý program na plzenskenaplavky.cz

 2. 7. 19:00 Garyho Hausbót – koncert (Soutok)
 6. 7. 15:00 Nedělní pohádky: Hodina modrých slonů (Podšálek)
 9. 7. 19:00 Bonnie + Sticx – koncert (Soutok)
 12. 7. 14:00 Zatancuj si s námi na náplavce – workshop (Podšálek)
 13. 7. 15:00 Nedělní pohádky: Čertovy nevěsty (Soutok)

 16. 7. 19:00 J.A.R. business revival – koncert (Soutok)
 21. 7. 18:00 Náplavky známé neznámé – procházka (Podšálek)
 22. 7. 18:00 Improshow: Nevyžádaná rada a Slameři (Podšálek)
 23. 7. 19:00 Reggae & SKA – koncert (Soutok)
 30. 7. 19:00  Kruh 19 + Katka Misíková a Jakub Kořínek  

– koncert (Soutok)

Měšťanská beseda
Kopeckého sady 13, Plzeň, www.mestanskabeseda.cz

 28. 6.  19:00   Marin Alsop & Ricardo Morales & Prague Summer Nights 
Orchestra – koncert

 26. 7. 15:00 X. Mezinárodní dixielandový festival Plzeň

Summer Circus na náplavce
Pod kavárnou Šálek & Špunt, www.zonglobalizace.cz

28.–31. 7.  Summer Circus na náplavce – festival nového cirkusu, per-
formeři na mostní konstrukci, akrobaté nad hladinou řeky, 
workshopy žonglování, vystoupí Carpe(t) Diem Reloaded, 
TUTOcirk, Ariadna Vendelová, Eliška Brtnická

Keltský den na Radyni
Předhradí hradu Radyně, info@ic-radyne.cz, tel.: 725 500 060, www.staryplzenec.cz, 
vstupné 150 Kč, snížené 100 Kč

 19. 7. 13:00 Zahájení
  13:15 Dětská keramická dílna – soutěž pro děti
  13:30  Dé Domhnaigh – keltská kapela (také v 15:00, 16:30 

a 18:45 hod.)
  14:00 Ukázka řemesel z doby laténské, mladší doby železné
  15:30 Turnaj keltských válečníků – šerm
  16:15 Vyhlášení nejlepších výrobků z dětské keramické dílny
  17:00 Keltsko-římská bitva – tradiční bitva pro děti
  18:00 SHŠ Viva Gladius – život gladiátora
  19:15 Ukázka doby halštatské, starší doby železné
  20:00 Zakončení

XXXI. Nepomucké pivní slavnosti
Náměstí A. Němejce, Nepomuk, vstup zdarma

 12. 7. 12:00 Veselá muzika z Chodska – dechovka (do 14:30 hod.)
  15:00 Explozet Rock – cover band (do 18 hod.)
  18:30 Green Day Coverz CZ (do 19:45 hod.)
  20:15 Miloš Dodo Doležal (do 21:30 hod.)
  22:00 Schunky – cover band / Příbram (do 23 hod.)

Letní barokní festival 2025
Plzeňský kraj, www.zapadoceskebaroko.cz

 28. 6. 10:30  Hudba mnoha řemesel, Plasy, Centrum stavitelského dědictví
 28.–29. 6.  Květy baroka na zámku – květinové dekorace, sokolnické 

ukázky, ohňové představení, divadlo pro děti, dobová 
vystoupení,  Zámek Svojšín (10–18 hod.)

 11. 7. 16:00  Barokní radosti – vystoupení fríských koní s tanečnicemi, 
divadelní představení, komentované prohlídky, pro děti 
zkušebna barokních kostýmů a tvořivé dílny, varhanní 
koncert, barokní ohňostroj, Muzeum Českého lesa v Tachově



34 červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

 12. 7. 15:00  Barokní perly Přešticka – komentované prohlídky, koncerty, 
ohňostroj, vstup zdarma, Přeštice, kostel Nanebevzetí  
Panny Marie

 19. 7. 15:00  Baroko na Bylinkovém panství Rochlov – řemeslný jarmark, 
komentované prohlídky, koncert, výstava, kouzelník 
Čárykluk, Zámek Rochlov

 25.–26. 7.  Anenská pouť na Tanaberku – koncert barokní hudby, 
Dechový orchestr Pištíci a Petrovická sedmička, mše svatá, 
trhy, Hájek, kostel sv. Anny na Tanaberku 

 26. 7. 18:00  Tajemství manětínských soch – kostýmovaný průvod, 
netradiční osvětlení, koncert barokní hudby, kejklíř,  
Zámek Manětín

 9. 8. 14:00  Barokní den na zámku v Manětíně – rodinná hra, divadlo 
pro děti, jízdy kočárem, tanec a barokní hudba, vystoupení 
a focení s friským koněm, šermíři, sokolnictví, lukostřelba, 
starobylá řemesla, Manětín, zámek

 30. 8. 14:00  Cebivská náves – hudba, tanec a šerm, divadelní předsta-
vení pro děti, stánky s řemeslnými výrobky, ohňová show, 
Cebiv, zámek

 7. 9. 10:00  Mariánská pouť, Mariánská Týnice, kostel Zvěstování  
Panně Marii 

 13. 9. 10:00  Stopy baroka, Blovice – speciální interaktivní program pro 
děti, fotokoutek, půjčovna dětských barokních kostýmů, 
sokolnictví, prohlídky zámku, koncert, barokní hostina 
(rezervace nutná), ohňostroj, zámek Hradiště

 21. 9. 14:00 Nicovské barokní odpoledne, Nicov u Plánice, kostel
 22. 11. 13:30  Mušketýři v Plzni – komentovaná bitva, dobová hudba 

a tanec, vojenské ležení, ukázky zbraní, Plzeň, Proluka
KONCERTY
 28. 6. 18:00  Koncert smíšeného sboru Sagitta, Hodyně,  

kaple sv. Jana Křtitele
 5. 7. 18:00  Radost v baroku – Jitro v barokním zpěvu, Mariánská 

Týnice, ambit
 13. 7. 15:00  Ludus musicus – Koně v piškotech – koncert v rámci cyklu 

Dveře jízdárny dokořán, vstupné 450 Kč,  
Jízdárna ve Světcích u Tachova

 16. 7.  19:00  Světlana Nálepková – nejslavnější šansony, Štěnovice, 
zámek 

 18. 7. 18:00 Kouzlo italské barokní písně, Spálené Poříčí, zámek
 19. 7. 16:30 Kouzlo italské barokní písně, Chválenice, kostel sv. Martina
  18:00  Radost v baroku – Královské koncerty barokní Francie, 

Kralovice, kostel sv. Petra a Pavla  
 20. 7. 15:00 Kouzlo italské barokní písně, Blovice, kostel sv. J. Evangelisty
 26. 7. 18:00  Radost v baroku – Musiqua Antiqua, Strážiště,  

kostel sv. Martina
 6. 8. 19:30 OPERA DIVAS – Mátlová, Kalivodová, Senić, Zámek Štěnovice
 9. 8. 18:00 Radost v baroku – Jásej, srdce!, Potvorov, kostel sv. Mikuláše
 23. 8. 18:00  Radost v baroku – Flétna a kytara v barokní hudbě, 

Mariánská Týnice, sál muzea
 4. 9. 18:00 Hudba napříč světadíly 2, Příchovice, zámek 
 6. 9. 14:00 Triumf lásky, Mileč, kostel sv. Petra a Pavla 
  18:00 Den tento jest veselosti, Hodyně, kaple sv. Jana Křtitele 
 13. 9. 18:00 Brilantní smyčce, Kralovice, kostel sv. Petra a Pavla

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 3. 7. 17:00 Dívka jménem Willow – rodinný / dobrodružný
  20:00 Jurský svět: Znovuzrození – akční / dobrodružný
 4. 7. 17:00 Jurský svět: Znovuzrození – akční / dobrodružný
  20:00 Bacha na družičku! – akční / komedie
 10. 7. 20:00 Sbormistr – drama
 11. 7. 20:00 Superman – akční / dobrodružný
 17. 7. 17:00 Superman – akční / dobrodružný
  20:00 Kouzlo derby – komedie
 18. 7. 17:00 Šmoulové ve filmu – animovaný / dobrodružný
  20:00 Sbormistr – drama
 24. 7. 17:00 Šmoulové ve filmu – animovaný / dobrodružný
  20:00 Kouzlo derby – komedie
 25. 7. 17:00 Fantastická 4: První kroky – akční / komedie
  20:00 Kouzlo derby – komedie

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

 od 26. 6. F1, M3GAN 2.0
 od 3. 7.  Bacha na družičku!, Jurský svět: Znovuzrození
 od 10. 7. Rituál, Sbormistr, Superman
 od 17. 7. Kouzlo derby, Šmoulové ve filmu, 
   Tajemství loňského léta
od 24. 7. Doktor na tripu, Fantastická 4: První kroky
od 31. 7. Džob, Vrať mi ji, Zlouni 2

Plzeňské filmové večery 2025
www.festivalfinale.cz, vstupenky online nebo v místě konání

 24. 7. 19:00 Zlatovláska – pohádka (Rodinné kino U Matoušů)
 25. 7. 20:30 Daaaaaalí! – fiktivní dokument (Galerie města Plzně)
 31. 7. 19:00  Pyšná princezna – animovaný / pohádka  

(Rodinné kino U Matoušů)

Doubravecký projektor
Louka u Sv. Jiří, vstup zdarma

 31. 7. 21:00 Vlny – drama / thriller
 1. 8. 21:00 Bridget Jonesová: Láskou šílená – komedie / drama
 2. 8. 21:00 Pyšná princezna – animovaný / pohádka

Léto v Prazdroji
Nádvoří Plzeňského Prazdroje, U Prazdroje 7, Plzeň, vstupenky  
na www.prazdrojvisit.cz, vstup do areálu možný vždy od 18 hod.

 3. 7. 20:00 Ready Kirken – rock
 10. 7. 20:00 Kabát revival West – rock
 17. 7. 20:00 Brutus – rock
 23. 7. 20:00 ABBA STARS – pop
 24. 7. 20:00 Odyssea – rock
 31. 7. 20:00 X-Cover – rock / pop
 7. 8. 20:00 COP – bluegrass

Akce  |  Kino  |  Koncerty   



35červenec 2025   |   www.zurnalmag.cz

 13. 8. 20:00 POPs – pop
 14. 8. 20:00 Kečup – rock
 21. 8. 20:00 Extra Band Revival – rock
 22.–23. 8. Letní kino
 27. 8. 20:00 Renne Dang – rap
 28. 8. 20:00 Lucie Revival – rock
 5.–6. 9.  BRŪSTOK: Pivně-kulturní festival
 20. 9.  Gambrinus Rock Fest

WE WANT YOUR SOUL hudební festival
Organic farm Soběsuky, Soběsuky 85, Neurazy-Nepomuk, www.wewantyoursoul.cz

 1.–3. 8.   WE WANT YOUR SOUL – festival elektronické hudby, DJ’s z ce-
lého světa, světelná show, široký výběr výborného veganské-
ho jídla a nápojů, ranní yoga, taneční workshop, DMT dechová 
meditace, závěrečný rituální oheň a mnoho dalšího

Letní barokní festival – Radost v baroku
Pořádá Spolek Koncerty Plzeňsko, www.zapadoceskebaroko.cz,  
www.koncerty-plzensko.cz, vstupné: 230 Kč, studenti a senioři 180 Kč na místě  
nebo v předprodeji na www.plzenskavstupenka.cz.

 5. 7. 18:00  Jitro v barokním zpěvu – účinkují: královéhradecký smíšený 
sbor Jitro, sbormistr a varhaník Václav Metoděj Uhlíř 
(Mariánská Týnice)

 19. 7. 18:00  Královské koncerty barokní Francie – účinkují: Julie Braná 
– barokní flétny, Melusine de Pas – viola da gamba, Edita 
Keglerová – cembalo (Kralovice, kostel sv. Petra a Pavla)

 26. 7. 18:00  More Maiorum – Musica Antiqua – skvosty klášterních 
archivů, účinkují: umělecký vedoucí Jakub Kydlíček, varhany 
Lukáš Vendl (Strážiště, kostel sv. Martina)

 9. 8. 18:00  Victoria Ensemble – Jásej, srdce! – účinkují: Viktorie 
Kaplanová – soprán, umělecká vedoucí, Marie Vencourová 
– flétna, Helena Matyášová – violoncello, Jan Hajič  
– cembalo (Potvorov, kostel sv. Mikuláše)

 23. 8. 18:00  Viento Marero – flétna a kytara v hudbě 17.–21. století  
– účinkují: Michaela Meca – příčná flétna, Jiří Meca  
– barokní kytara (Mariánská Týnice)

Hrady.CZ
Vstupenky koupíte na www.hradycz.cz, www.ceskehrady.cz

11.–12. 7. Točník
 11. 7. 16:00   Anki, 17:00 Pam Rabbit, 18:15 Ben Cristovao,  

19:30 vyhlášení nejhezčích karnevalových masek,  
20:15 Dymytry, 21:30 Marpo, 22:45 Divokej Bill

 12. 7. 11:00  Doctor Victor, 12:00 Richard Krajčo, 13:15 Sofian Medjmedj, 
14:30 Tomáš Klus, 15:45 Grey256, 17:00 Henych 666,  
18:15 Gaia Mesiah, 19:30 Wanastowi Vjecy, 20:45 Visací 
zámek, 22:30 Kabát

25.–26. 7. Švihov
 25. 7. 16:00  Highland, 17:00 Pam Rabbit, 18:15 Ben Cristovao,  

19:30 vyhlášení nejhezčích karnevalových masek,  
20:15 Dymytry, 21:30 Marpo, 22:45 Divokej Bill

 26. 7. 11:00  Doctor Victor, 12:00 Richard Krajčo, 13:15 Sofian Medjmedj, 
14:30 Tomáš Klus, 15:45 Grey256, 17:00 Henych 666,  
18:15 Visací zámek, 19:30 Wanastowi Vjecy,  
20:45 Gaia Mesiah, 22:30 Kabát

Malá letní scéna
Náměstí A. Němejce – nádvoří budovy Městského muzea a galerie Nepomuk  
(č. p. 126), www.mls.nepomuk.cz., vstupné 100 Kč na jednotlivé akce (senioři a děti 
do 15 let 50 Kč) / permanentka na všechny akce 500 Kč dospělí, 200 Kč senioři a děti

 4. 7. 20:00 Rozálie Havelková – dryáčnický šanson s cynickou romantikou
 11. 7. 20:00 Sensimilium – mix Reggae, DUB, dNb a dalších žánrů
 18. 7. 20:00 CHAI – pop / rock
 25. 7. 20:00 Zase ti tupitelé – komedie, Divadelní spolek Smečka
 1. 8. 20:00 Tomáš Suchý – folk / pop
 8. 8. 20:00  Slunce, seno a tak dále – komedie, Divadlo Sušice  

– Atakdále
 15. 8. 20:00  Melodie lásky – Veronika Vršecká a Tomáš Ringel  

– muzikálové melodie
 22. 8. 20:00 Turbo revival Plzeň – rock
 29. 8. 20:00 Strašlivá Podívaná – folk

Inspiral Garden
Smetanovy a Šafaříkovy sady, Plzeň, www.inspiralgarden.cz

 4.–9. 8.   Inspiral Garden – kulturní festival s koncerty, DJs, 
 MINT Marketem a streetfoodem národnostních menšin

 4. 8. 18:00  Sebevrány, 19:30 Kalle, 21:00 Manon Meurt,  
22:00 Silent DJ’s

 5.–6. 8.   Babylon na Plotně – streetfoodový festival národnostních 
menšin (10–18 hod.)

 5. 8. 16:00  Inspiral DJ’s, 18 Selma Juhran (DE) (ve spolupráci  
s Fajn e.V.), 20:00 Lazer Viking, 21:00 White Girl (EE)

 6.–7. 8.   MINT Market – designové kousky, originální móda (10–18 hod.)
 6. 8. 16:00  Inspiral DJ’s, 18:00 TBA, 19:15 Pingi, 20:30 Ventolin,  

22:00 Silent DJ’s
 7. 8. 18:00  Supaspicybois (SK), 19:30 Mat213 + GUFRAU,  

21:00 IKARVS (PL), 22:00 Silent DJ’s
 8. 8. 17:30  TBA, 18:30 Toyota Vangelis, 19:45 Anki, 21:00 WWW,  

22:00 Silent DJ’s
 9. 8. 16:00  Cole, 19:45 Marek (SK), 21:00 Berlin Manson (SK),  

22:00 Silent DJ’s

Koncerty   

Časopis Žurnál vychází za podpory:



#MYJSMEOLYMPIA

Zakoupíte v prodejním automatu,
 

nebo on-line
 

 

 Složena z nekonečna možností 

DÁRKOOOVÁ KARTA

Dárková karta Olympia je chytrý dárek, který pořídíte rovnou krásně 
zabalený pro každou příležitost.

Nabijte ji podle uvážení od 300 do 6 000 Kč a dárek máte ihned  
v kapse. Trefíte se do vkusu každého a obdarovaný si tak vybere podle 

svého přání ze široké nabídky obchodů centra Olympia Plzeň.




